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Губернатор Фулер здержав виконання смертного 
вироку Сакка й Ванзеті до 22-го серпня

ВІДОЗВА ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ в 
ОБОРОНІ САККА Й ВАНЗЕТІ,

ФУЛЕР ( ІІИНИВ ЕКЗЕКУЦІЮ ЗА МІВ ГОЛИНИ ДО ВИКО
НАННЯ. — ЗАСУДЖЕНІ ІІРИНЯЛИ ВІСТКУ ПРО НІ ДДО- 
ЖЕНІІЯ ВИРОКУ ( ІІОКІПНО.
ЕТЬСЯ, ЩОБ ТЕЕР ВІДСУНУВСЯ ВІД ЦІН СПРАВИ. — 
СУДДЯ СЕНДЕРСОН ІІРИНЯВ АПЕЛЬ ПРО РОЗГДЯ- 
НЕННЯ СПРАВИ В НАИВИШОМУ СУДІ СТЕП ТУ.

В КАНАДІ НЕ ПРИЙМАЮТЬ 
АНГ ЛІЙСЬКИХ ГРОШЕЙ. ІРЛАНДСЬКІ РЕСПУБЛІКАНЦІ ПРИСЯ

ГНУЛИ НА ВІРНІСТЬ КОРОЛЕВІ.
ОЬОРОНА ДОМАГА-

ТОРОНТО. 10. липня 
почтового уряду в Торонто 
внесено оскарження, що почт< • 
вин х ряднин відказався прода

ви- ка и Ванзеті становить неч\ - ти канадійські почтові значки

1с

МОСКВА, 8 серпня Кажуть, що не лише "порожна формальність" і
нуль вірними тільки ірландській нації.

що вони осга-
І.ОСТОИ, Мас. 10. іергінь типи в справі нов о росправи. конавчий Комітет Комуністи»- HdH> провокацію проти світо- <а бритійські гроші 
Майже Пі» години перед ча- знс -пня «суду і зяержання ,нтсрнаціоналч. видав вче. ного пролетаріату Він віщує Особа, що внесла це оскар-

сом. в якім мала початись екзе-.екзекуції. нове, жорстоке пересліду вання ження. заявляє, що тоді, як
не тільки американської робіт притінських 
ничої кляси, але й всього ро- мають в продажі і кхині, то 
бітництва

ДАБ.ІІН. ірляндія, 10. сер сив іграх, що новин охорон- 
I KЗЄКУТИВНИИ Іхоміте І ’ чиї! ЗЛКоІІ ір.тиндського \ ряду 

Фіяна^Феіл, республіканськім .може привести до знищення
нарт:, Цей

ра такого змісту апель в сгіра-кущя, губернатор Фуле-л за о- 
добренним виконавчої ради

грошей не нрии
БОСТОН. Мас. 11. серпня, ні двох невинно засуджених 

Адвокати які обороняють революційних робітників: "Ра 
виконання і Сакка й Ванзеті виграли нині | туліте Сакка іі Ванзеті

пня
стейту Масечу зете вил.ів рої нро гроші Злу чених Держав ні- 

Він свідчить, що "нивілізо-■ хто il словом нічого не скаже. парти, під проводом Імона де]республіканської 
Валерії

порядженни.
смертного вирокх Сакка й Ван Стругни крок легальної бороть

и. коли ехддя Джордж Сен

що
дноголосно 

нині вечором, що 47 партійних 
послів, як були вибрані до ір

в а на Америка", з усіх своїх а навпаки, 
технічних досягнень. лишає

вирішив ІЛКОН Дії В урядові BtMUKt Іір,| -
н- ' ДІ Ї.ІЧНЯ .1 ІИМ ІЮЛИАЄШІЯМ,

якч він уважатими исГк дінчннм

Ko.Монети усіх країн! Робіт
ники цілого свідч’

пірсом і нанви.цого стеитово Комуністичний

приймають
рінні д канатійськими

Генеральний иостмесТср об і 
нив, що цю справу роді лине і 
видасть своє рішення.

I.X Ні
леті відкладається до дня 11 11 Le раз

Інтернаіцона.. для пролетарських революцю- 
апелює до працюючих цілого перів лише одно електричне 
світу Ліс раз він підносить! крісло.
свій голос, апелюючи до робіт- Ми апелюємо до всіх робіт 
ництва цілого світу спинити миків та до всіх революційних 

11. серпня руКХ ка пв. що готові виконг • і організацій.

серпня.
Це рішення відноситься : ■ г<> суд) ііриняв^виесеиии

коа і до Засудженого Це.пусті-, шель в справі розглянення 
но Ma лей рос а. який свідчи ті . j р- к лрави перед повним найви
що Сакко й Ванзеті н- t 4ам дим судом 
шані в убивстві доконанім в 
Савт Ьрейнтрі, а що нчинкх 
цього доконав гурт людей, $ ніс

ляндськог • нарлнментх , маки 
присягнх ги на вірність бритій- 
СЬКОМУ королеві 
'•тяти місце в марля мент і 

Сам де Валєра. не дивлячись 
на своні недавнх заяву, що він 
зрезиіН\t
може усунеться 4 ПОЛІТИЧНОГО

Одна з точок тогоними ДЛЯ уряд)
4ЛКОН) грозить кароні смерти 
4.і нелєі «ільне посідання зброї.

Додаткових 4з республікан
ських 11 оу .11B в 
дасть

в митницю і

КРІВАВІ ВИБОРИ В БОЯР
СЬКІМ РУМУНІЇ.

ЬОСТОН. МАС ,
Коли Управитель тюрми при- 

4асуджемим Сакко й Наше
пт вістка . що переведення над

пар іямент і 
партіямПротестуйте з цілої сили ОІІОЗИЦІЙНИ м

з лідерства і навіть ! більшість над \ рядом 
ДХ Ь.'ИІ І, 1-Г серпня 

жмтг'і. а не присягне "чужим» де Мадера й його мослід<шин 
королеві’

ти вирок американської наясо- 
воі юстиції проти Сакка іі Ван ! проти смертного вирок) Орґа Вибори до румунського лар- 

ляменту скінчилися кріваво і 
перейшли під інаком терору 
завдяки, і віспо му на весь світ 
режімові, який від ^ довшого 

зеті від електричного крісла. чцеу панує в Румунії. Наслід- 
Робітники, виходіть на вули ком переслідування свободи 

цю! Все для вратуваннл Сак слова і зборів прийшло в 
ка й Ванзеті! Зробіть все. щоб .часі виборів до крівавої сутич- 
ДОПОМОГТИ В боротьбі проти КИ між виборцями і поліцією.

Для втихомирення румун-

І мі жЯКИМИ ВІН мав 4ВН зки ні дуйте масові демонстрації' 
Лише об'єднане з’усиллч

зеті
Коли тюремний управитель ! ними екзекмі і відложене ДО 

Гендри повідомив про це 4,і 11. серпня. Ваизеті. з умученич 
суджених. ВОНИ Припили ВІСТК' 4 о ром ПІДІЙШОВ ДО грат своє

камери і сказав Я радий 4 не- демостранціях проти ганебної
розправи, зарядженої над дво- 

Сак-
нких сім літ 

мучать в тюрмі під загрозою 
смерти,

Смері ний вирок проти Сак-

Робітники всіх країн иерей 
пились великим обуренням КИ 4 Фінна Феї і присягнули 

нині на вірність бриі ійському 
королеві й займуть 
парляменті в митницю, 12 сер 
пня.

прилучився ДО рі
шення своїх послідовників

міжнародного 
може врятувати Сакка її Ван

її роде гаріятх
вони протестували на Еіе.іиких

Нинішній мітінг екзе кути вибез НІЯКОГ о ДІЮ Р у ш єни я
Завтра вранці всі три ласу то. бо перед смертю бажаю по- 

джені будуть переведені 4 j бачитись ще з моєю сестрою

місце в
однак вирішив х важа ги^прися
г\ . ЯК “порожню1...фпр
ність" і видав де кл я рацію, що 
Фінна Феїл вірна тільки ір 
ляндськін нації 

Тому, шо республіканці від
мовлялися від присяги на вір 
ність короні, вони не входили 
до парлимент) від час) засію
вання вільної ірляндської дер 
жави. „

До цего сензаційіюг о ін 
ступка республіканців примх

малі.ма революціонерами
смертної камери до тюремної j Сакко, який нічого не їсть ком Ванзеті. 
дільниці Мері Гил вже 25 днів, є так ослаблений.

Сподіються упадку уряду 
Косгрейва Якщо таке станеть
ся, то правдоподібно б\ де 
с<|)ормований коаліційним \ 
ряд 4 Фінна Феїл’ і лейбори гін 
при підтримці де Надери.

Томат /Іжонсон, лідер лей 
боридів і Вн.Гям Редмонд, лі 
дер напіона.іьіюї ліги, предста
вили нині послів Фіяііа Феїл 
голові пар.іямені х.

!П9 ні може піднятися ) ліжка. 
ДІ./ІП.М, Мас.. II серпня. Нін не сказав нічого < приводе 
Оборонці «суджених Сак ,держання екзекуції, 

ка іі Ванзеті поробили перші Тюремний лікар Мск.Таклен

кровожадної американські 
буржуазії". ського населення ужила влада 

карабінів і багнетів, іменно в 
Ссмигородшині При такій ме
тоді переводження виборів те
перішній > ряд Ьратіяну одер
жав повну "побілу" і поважну 
більшість \ парляменті. Урядо
ва партія (шо зветься буцім то 
ліберальною) одержала J'lu 
мандатів, селянсько - паро дня 
70, а національні менш,їсти

кроки відносно переслухати «явив, то Сакко так вже о- 
цілої справи перед іювним н- іаблений і плодовим страй- 
б ранням цілого найвищої о ,х-|ком. > самий не може стояти 
ду стейту Масечузетс. Оборон- на ногах навіть пить хвилин.
НІ домагалися, щоби ахлля Т Як . . тю; мна служба не пічне ВБІПНИКОВІ ВОПКОВА РОЗ- 
ер відказався брати участь г і оду вати його насильним спо-
1.1. І.і.ЦІННІ І \ ЛХ lia il.I III 'll "'him. Bill !;• Д іЖИс ДО •

РІЖНІ ВІСТИ
ЗАХІДНА УКРАЇНА НА 

ЕКРАНІ.БИЛИ В ТЮРМІ ГОЛОВУ.

Гир- Письменники, Шо нСребува-БЕРЛІН. 10, серпня 
лінський соці ял - демократи- ючи на Радянській Україні, В. 
чний "Форверст" подав, вістку Атаманнік та Б Антоненко-Ла- 
і Варшави про те. пю Бориса видовий написали великий сце- 
Коверду, який убив радянсько парні на 7 частин і часів 
і " аігбасалора Войкова. тяжко роп,би Г аличини « визволен-

АРМІЯ ГЕНЕРАЛА ЧАН КАЙ-ІІІІ ПО
ТЕРПІЛА ПОРАЖКУ.

шо він відкинув попередні її- серпня
здобули 1Л послів. І знову в 
румунському парляменті не 6у 

-u j де ні одного справжнього соці- 
іборонця селянсько-РОБІТНИЦТВО АНГЛІЇ Й НІМЕЧЧИНИ В 

ОБОРОНІ САККА Й ВАНЗЕТІ,
яліста, 
робітцичих інтересівДо бійки прийшло к ми п. н “Не плачем, а мечем”.ранено

тюрма, де Коверда сидів разом Сценарій «тверджено Вищим Ш АНІ All. Китай. 11 Північні війська генерала 
юнять перед

- Гіна під проводом генерала гобою в переполохх армію Чан 
1- у н Чан Фенга ідобх ні м і с то 1К а й -111 і в напрямі Ціані ані 
1 іенг-.ііх і посуваються- далі в ? 1

серпня ;
Реакційні війська Чан Цо- Суп Чан-Фенга: баничими п • нічними Ххд- жнім 1>е;и ртхарним Комі- Е.ТЕКТРОФІК АЦІЯ РАДЯН

м Це перший сценарій. СЬКОЇ УКРАЇНИ.ви тями.
А. Дж. Кук, секретар англійської майорської федерації, закли- , ., . і,ширить, 

кае до порахунку з американською буржуазією.

те
що ПОДІТИ 

ЯКИЙ побив Кі 
заявив, що це

і : • > покаже па екрані малюнки 
і визвольної боротьби Захід

нім, : а- ні,і о .України

Президія Електроплянх роз 
глянула низку проектів збуду
вання на Україні нових елек
тростанцій ДЛЯ потреб проми
слові їсти гі поширення старих 
В наступному році передбача
ється почати будування нових 
комунальних станцій в ііно

і ізш ч її і генерали
КіТЬ (11-11 УСПІХИ МІН ГУНУ роз’е л

завдячучний вязеі;ь. 
верду 
за вбивство Войкова

напрямі Нанкіна
Місто Нанкін, шо до цього наннні революційних військ 

часу було осідком так званого піл командою Чан Кай Ції 
уміркованог'і буржуазного \ 
ряду Чан Кай-ПІі. загрожене і іані ген<-|іа.і Чан Кай-ІІІі норо- 
трох боків Армія Чан Кай зу мівся з буржуа зією і «місць 
Ші здобула його перед кілько наступати дальші- обеднаним 
ма місяцями без великих труд фронтом проти крайньої ре- 
ношів, бо тоді не було і не рої акції Чан Цсі'.Тіна, він обернув 
колу в Кумінтані. | вс свої сили проти рево.іюцій-

Армія зрадника революційного робітництва і селянства, 
Чан К о и -111 s понесла в останніх роздвоїв робітничо - се пінську

Пі гаг-1 гір- м-іиців Серед моря 
ЯК опліч ків секретар маїІНсрської 

фе-дерав : і \ Дж. Ку к з .явив 
"Я оспрігаю вас 'і остерігаю 

•Хмериканн » .... ЯК В-Мін -а
морду КІТЬ цих невиніпіх двох

ЛОНДОН, Ю. серпня 
іем-інстрації більше 

10,000 робітнич о м іси в І'айд 
Парке проти смертного «суду 
Сакка н Ванзеті, похід рушив 
в напрямі американсько .їмб.

ПОКЛИКУЮТЬ НА ВІЙСЬКО
ВІ ВПРАВИ В ЖНИВА.

еля (Після здобуття міста ЦіанДОМАГАЮТЬСЯ поновно- 
I О СУДУ Н АД КОВЕРДОЮ. Саме тепер оі олоси.іи вііі- 

СЬКОВІ польські влаети пекли-Московські "И.звестия" ПО
МІСТИЛИ стаття*, В ЯКІЙ Л МаГа- 
ЮТЬСЯ ПОНОВНОГО суду над 
вбивцем Воик-ва. Конердою 
Крім цього домагаються висе- 

( лення з Польщі всіх ііетлюрів-

вевську. Житомирі. Миколаїві, 
Меліто-

к.іння рекрутів на військові
Покликують 10 річни- Винниці. Чернигові.

І Іоширюється кому наль-
лнідей, то чи з ними ( з а мери 

сади попри королівську пала канськ"ю буржуазією) вирів 
І Ііні а

вправи
ків на протяг 6 - тижневих полі 
вправ Відчули це в першій мі-і ні станції в Полтаві, Луганську, 

бо якраз Умані гі Бердичеві Загальна 
мої у гіпсі ь нони х і танцій 48 ти -

кінна поліція" до 
кладала всіх зусиль, щоби ро 
зігнати зібраних і не допусти 
ти перед амбасадх

ТУ Я в ні11 я t м о сі в порахунках 
в.іні вас присягнути з відкри рі українські селяне 

тепер Час жнив та селяниновітими головами порахуватись 
Американцями. Я не є проти 

Демонстранти співаючи "їм- Американців, але я е проти к 
тернлціон.-. і л сили - ж і- п - їв Ми м\ и V б йк ЗАВОРУШЕННЯ МІЖ ІТАЛІП- 
I рос вен р І ал ієн : оілнли г\ в. и -Хйе. ику ЦЯ МИ И ХОРВХТХМИ.
ся з тисячами робітників, які 14 Німеччині проти засхлу 
надійшли з другого боку Сакка й І4анзеті протестувало

14 Ганд Парку виступало ба - і чотири мі.іюни робітників

днях великі втрати в подих єдність і за наслідками не тре- 
11ІЛІІІ Ай, Китай, їй. серпня. І ба було доню ждати )

ців.
Вартість станційсяч кіловат.тяжко відірватися від праці 

Покликання вже началося В\ - !1'-.,илСх * ' міліонів карбованці*
Будування станцій новино б\ -Іиця ми переходять резервісти 

співаючи українські пісні, що 
g). не подобається польській шо-

■ЗО роціти закінчене в 192е) РОЗБИВАЮТЬ ПРОФЕСІЙНІ СОЮЗИ.ЛОНДОН. 10. серпня 
ro-славська газета 
Білі - іроді доносить, що в Зарі.
Дальмація. ви б у хли м ж І галій- совання .заооронено. 
цими а Хорватами поважні за-

Времн" в віністичній пресі, яка накли
кає військові круги, аби це

БУДІВНИЦТВО НА ДНІПРОВ
СЬКИХ ПОРОІ АХ.

Ради Робітничих юній й аре- 
(роб гникн. імітували тисячі активних ншій-

ГАНКОВ^ 8 серпня 
Велике гідро електричне бу-j Страйк “рікшів

дівництво на Дніпрових поро-1 які возять пасажирів спеціяль них робітників. Останніми ча
гах в повному русі В липні j ними Візками І закінчився Ро - je :ми уряд повів нову нагінку 

J працювало 7,000 робітників а.бітничі юнії витратили всі" за-; проти комуністів, обвинувачу- 
Стоімо на передодні велико-1 в серпні працюватиме 11,000. соби матеріяльної допомоги ючи їх в спробах викликати ге- 

гЬ процесу, який має відбути- І Іо ново прок ладених залізни- ,страйкерам Ганково,кий \ряд нера.іьний страйк на знак про 
ся перед краківським судом І ця* щодня прих-.дить на місце далі вживає драстичннх мір тесту проти вбивання страйку- 
Тлом цього процесу діяльність робіт 200 вагонів матеріалу. - проти робітництва і приступив ючнх “рікшів" підчас демон- 
української військової органі-1а бувають дні, що приходить до реорганізації Всекитай-1страції. 
зації, членам як і закидуеться 700 вагонів Беруться до бу- ської Федерації Праці та про- Що ганковськнй

ЯК САККО РОЗМОВЛЯВ З ФУЛЕРОМ До мві-.лшсіі:, ПЕРЕД ВЕЛИКИМ ПОЛІТИЧ
НИМ ПРОЦЕСОМ.

Вирушення
* мало прийти ізза договору іта-, 

лГі з Альбаніею.
XІ

Ніко- Я не підписував ніяких папе-
Ви не дасі.т, мені нічні | ПОЛЬСЬКІ ДЕТУНИ ЗБІРА-

ЮТЬСЯ ЛІТАТИ.

. БОСТОН. 8 серпня 
ля Сакко. класово свідомий рів.
робітник не хі а в ніяких ілюзій

•ііодо \ Фулера. десять міл був робітником у фабриці 
онового працедавця, який рі 
шав його долю 
кався він його

Фулер Я розумію. Я теж

ВАРШАВА. 10. серпня. 
Новин Курієр" в 1 Іизнанні до

носить. шо польський лету h 
дхмка змінилась Тепер ви ка- Ковальчик нлянхе 

Коли великий, шиковно вбр.. : цітал ст а я анархіст. Ви буй
ний чоловік зложив йому 
зитх в смертній камері.
Сакко відразу 
хто це "загостив" до його

Сакко Т,:н, xi KjiHBo Але • 
ви ЗфОбИЛІГ $10.00ІТ,000 ; ваша

уряд веде
шпіонажу акцію на користь довання нових залізних доріг вінціяльної юнійноі ради в гру імперіалістів, видко з то- 
et межних держав. Буде це тре- : 3 Хмерики прибувають те- провінції Гуп» Все це виміри- ю. що вчз видив інструкції до 
тин з ряду великий процес того хнічні машини й у статкування І не на розторошення юнійного мілітарних властей, 
самого характеру На лаві об- 3 Німеччини також прийшло-руху 
винувачених засяде 4г, осіб 14 вагонів машин 
Акт обвинувач-.ння обнимае ч-7

Та й не ля

перелетіти 
з ІТо.тьпп до Франції, а звідти 
до Ню Поркул

До цего часу польські лету •

де заявляє, 
шо "боротьба з чужоземцямиВ!" жуй. а я пролетар Ви не жи- 

Ті вете в моному -круженн; і я ні- 
зорієнтувався, чого від вас не сподіюсь. "ІЗ д

Для того щоби розторопш- з метою уневажнення нерівних 
Виаснгнувано нові великі су- Іти всі останки робітничих ор- договорів

Коло гані запій за виїмком цих. шо|но в дипльоматичний спосіб і 
трава, з огляду на велику : Дніпрельстану бу дується вже ' вислугу ються перед реакцією, обовязком армії є охороняти

війська гайковеького уряду за всі підприємства чужоземців", 
няли приміщення Генеральної і--------------

має вестись ви ключни пробували вже кілька разів 
перелетіти до других країн і ' рВ"К' 
все їхні спроби кінчилися не--

бай'" ми на це будівництво
Між ними відбулась ось та Сакко відвернувся, і пішов в 

свою камеру скількість обвинувачених, по- місто 
треває к--.її 2 місяці.

ка розмова
Сакко Я не висилав за вами

^{здачею
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■СторонаZ -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 11 СЕРПНЯ 1977.
Число 97.

UKRAINIAN LABOR NEWS [хреста богом, чи син .* божим. Вони йом\ моляться, покла
PH.U4 «т P.WU m —му ь, «ь, wor*.„ Fam*. .«.миьіь, няються кажуть, що навіть шанують його заповім.

A—ociaUoc Limited, е Krtot stork - от раж у Incorpora; ed under the !*»• of Кан vpCbkl Грк*КО-ЛриВОСЛ,іВНІ > кра;нці Це Ділові JOKSLi ЗЛИ
ЇГГи -ОсХрис-гос сказав: Д.м мій. дім молитви назоветься. а ви

забили з него вертеп розбійників . — "Ми це в життя перево 
•4U0 зимо сказали кан '.кькі грско-православні парафіяни. Англія, якщо йняти віри ЇЇ

Порктопська англійська газета "The Yorkton Enterprise" буржуазним газетам, політнке- 
з 1 липня пише, що такий вертеп почався в суботу, 75. червня, рам та промовцям, посідає все 
в 1-ій і дині ночі в православні* церкві в Канорі. Саск. Одна найкраще та найвище в цілій 
фракція греко-православних хотіла правити "службу божу", системі світового капіталізме 
а друга не позволила. Одна поставила сторожу в церкві, а дру- Англія. запевняють вони. 

. _ „ г9 пішла в атаку і відвоювала церкву . (І це в часі, ко.1и засі- - не звичайна країна, а якась
л**« ь Жене», конференція роззброєння., Нападаюча pop,..на. вища, країна-взірець. "нлдци- 

м вушок ІІргмрд і .Чеці> іяииіосг). Май відвоювавши церкву , зробила вікнами двері до попівської ха- вілізована країна"
ти й там камінями та револьверами доказала, "хто в бога ві» мовляв, нема хиб, нема боля- 

!P.vt сча* поп;в 1 сйнтих. попорошила в хаті начиння, мео- чок Капіталістичний лад тут. 
лі, побила вікна, порозбивала декому голови ("честь, кому мовляв, дійшов найвищого 
честь") "во славу господню".

Потім справа опинилася в суді Суд декого вкарав, декого лнв 
і помилу вав.

У

БОЛЯЧКА ЧИХ ВІНКІВ. сорочок полотая 
них, гдптовах. зелених та чер
воних поясів парубоцьких, си 
.ніх штанів

Страшна нужда побіч величезного багацтва.

Хвилею легенькою пробігло
Subscription per y.»r вузенькими вуличками, з роз- натовпом.

Telephoue. 51 465 За-по-віт.ХНТа ними хатками, що світять 
ребрами Я бачив їх не тільки

1 ■
Стихли всі. замовкли А м' 

в Лондоні, ба й у провінції. Але .тоді тенори рівно 
найгірше видовище це. безпе-

почали.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Як умру.
Дівчата приєднались. 

То по хо вай те

raiera аза рУхеє-з , люду «мх-шгть трк рази на тяжаень 
) aiaî-ip-ja. четвер і субот) речно. трудові квартали в ґлез- 

і 1 (Шотландія) Кони жахлн- 
вш: за все. що я бачив по най- могилі... 
т р ану промислових центрах 
А це Дещо значить.

Одної . разу, виїзджаючи 
автом з Г.іезго вулицею, іцо 
веде на І.діибург. я спинився 
перед кількома низенькими ха
тками. Що були без вікон, з 
чорними мурами та розбитими 
дахами Усе виглядало ніби-то! підень, до палкого сонця, а на 
якісь середньовічні реліквії, що могилі Тарасовій, високо внсо- 
їх буржуазія неначе-б то на- ко над Дніпром юрба дівча і. 
вмисно зберегала, щоб поки- парубків, дітей, селян співала.

мене на

В Англії, А далі всі гуртом
Серед степу ШІІрок І 

На Вкраїні милій.
На той бік Дніпра розляг

лись лани Широкополі Полтав
щини. випились кручі, в зеле
них садочках заховались села. 
Дніпро стьожкою збігав на

Пе|игдіиата на рік $4.00

Адреса: Англія, умв-ступня розвитку
капіталістичний рай 

Поверховому
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor Pritchard Ave and McGregor BV,
Та не в тім річ,'а ось в тім, що "Дім мій. дім мо- 

W шш peg, Man. Canada литви мазонеться, а ви зробили з него вертеп розбійників"
-------- І ше і.е в тім. а в тім. що "хто кине на тебе

на него хлібом". 1 ще не в тім. а в тім.

одвіду вачеві, 
що проїзджає великими роз
кішними вулицями Лондону, чи 

пра го великих провінційних міст.
камінем кинь

що як-же це так
вославні православних ? “Своя своїх не познаша?"

А то ще з Ріджанни доносять нам про ріжні чудодійні діла ді 
і егомосців

НОГО ВЧАТЬ НАС ВІДЕНСЬКІ ПОДІЇ. часом здасться, що там справ
все впорядковане, досконале

та парафіян, f-.ro м ос ця одної парафії посадили за По театрах та кіно 
грати й то за якусь дуже погану справу. Знову парафінне ин роду Численні та 

У Відні вибух.їй революція Протягом двох-трох днів л ь ч, »і парафії рішили церкву будувати землю купили, грошей перевозять щасливих людей 
Робітники похоронили свої жертви й верну - папатсшзібрали.-й сталися таке-чудо, що не стало ні землі, ні і скрізь жінки в ту нотах

ли то пр.іці Буржуазія радіє сощял-демократія так я. радіє грошей І землетрусу в Ріджанні не було... Землетрус був аж блиску чим,, самоцвітами роз-
(>по Блвер. Ф|.идр.х Адлер, теоретики австрійського с-'ц.ял н Палестині " к„ш„ крамниці повнісінькі ко-
«мокра и ,му ".„в, провідники II Інтернаціоналу, тішу тьсу. Не зрозуміло це вам. читачу не зрозуміло Й нам. Бо ми>товнііх ф пластичних пій, ., 
-по роб тики не н.ялн влади у свої руки. поде грішні, більш цікавимося політикою. А Мирослав Сі- Неначе-б то

!'• 1 ішуті. я. бо їм би,лай тимчасово вдалося спараліжув. !чин і, кий; в а ац:й з своїх лекцій у Вінніпегу сказана ‘стверднУ. ма бідних
ти і- : .1 ні- гь роб- іничої кляси, придушити її силою в енної ю 'їт.фчяггг не має нічого спільного з релігією". Забув вш

повно на
сильні авта

як один, і ніхто їм сл.в не 111 у 
катував, ніхто їх тієї пісні не

з-і ти поступ капіталістичного 
ру ж і м у

Діти в дранті гралися в рів- вчув 
ч.іку Жінки з виразними ри- Бо кожен ту пісню -має, до- 
с.іми злиднів та голоду на об - і Бре 11 памитае.

Далі співали.
Повстаньте гна-ні і

ст.іння здушено.
та з

личчі виходили з цих клітинок
Але це була не реліквія се- :

Це був робітни- 
дуже залюдне

на-
нема злиднів,. пе ре дньовіччя 

чий квартал, 
ний. один з цих кварталів, що.

ло VIII
Робітники усіх країн 
Всі співали

як VK.1 ив мені мін попутник, і І тоді пригадав я - 
: .є н.ійкр.і дий прибуток вл.к ,,н Кости Мереги про р.,б ми

Таке саме певне вражіпия
інше казати, що за те канадійські суди мають багато до діла що його справляє Лондон. Ді 

це зр« зуміл 1 з релігійними справами .між Українцями.
ІНо-ж. обвинувачувати Січимського за це не будем- 

зрозуміло. Моск -вська|жуть. цю він дуже забудьковагий. “Укр. Голос" міг-Би бага
то більше вияс-цити

;о)І>

-П"В1Д,Ш-Ко.ін - нею приводу тішиться буржуазія верну.і. Г.дінбург, а може, ше 
К.і- й більшеКози ж - зо приводу тішиться соціял-демократія, н :... 

то на зик, є -б, з в- ,н,
ків, що не знали гнміїухо-і і не~н-так -му ник,їм іп-'це не всім

"ІІравла в мур- : ,виці з нрив -лу него пише :
X -б піхто не подумав, що сені, царату, тоді зрозумів я 

тут ■ к. перебільшене, маєте ше раз велике силу нашої ре- 
- !■ з ішнй звіт Ш'Я.тянлськогоі ,н,І||і. шо всіх обєдиує і \ю- 

бк-ра -схорони здоровля; вой--!-Т'-днх, і старих, що кожному 
ію.т.іє про становище робітни
чих кварталів в Г.іезго такі ві
ті імос'ТІ :

"Більшість будинків перебу- 
має в пітьмі Більшість к ват її- 
Р'-намма-іів примушені цілий 
і ні, пали і Н‘ світло як ВЗИМКУ,

мірилі, справляють міщанські 
провінцшн] міста, аби морськіАле ми не сміємо турбувати його 

Мого редактор он заліз
ол і м -

не шйського. спокз
а із б.п „то тисяч робітників Австрзтіськии ; Г$ РФДім не може з неї виплу татися, 

міжнародній иролєтаріят. v \ , А з того виходить таку 
•ять иабр,.іи з ііієїс^-троіьби відповідного політичного знанії :,ІІ (->н Я' Сена, то чому-б православні не мали 
музнть >3 І-и-іМИТИ 1-му І аКИЙ-великий МасОВИЙ революційний ІІИІВ Хри ' 
рух розбито в країні, д . >жуазія зовсім не представ.мє о- 
боні Мої уіньої СИЛИ.

" іразництво - оціял-демократичної парти
ТІЛЬКИ КОМУНІСТИ

в централізацію курортир- - зуміють
Але скільки за цими рос ко

шами, радощами, що їх \ ів->- 
томити прнн- рює капіталізм, дійшовши ви

коли Кумінт.лщі ь-млять принці-пролє Та;-ІНТ Т .:К - ЗІ!- 31 к в прандинин шлях вказує
Співали всі, без керівника, 

бе з дірігента.
Н Інтернаціоналі 

Здобудем людських прав.

МОГИЛА—ЗАПОВІДНИК.

Його розвитку. Маємо ЗЛИДНІВ, 
страждань та лиха? Не. треба 
бути д\Л)Є цікавим, щоб поба
чити їх. Досить покинути од
ну з цих найкращих вулиць та 

' майданів та одвідати бокові 
вулиці, зробивши для цього 
декільки кроків У-сього-но д-‘- ав ілніються, івері 
кільки

БОРИСЛАВСЬКІ Й ДРОГОБИЦЬКІ 
НАФТОВІ ПРОМИСЛИ,

Безперечно, основна загальна причина поразки є та.
міцної комуністичної партії і що робітничими органі 

защеми керують соцінл лемократи

Що
там нема

I lav.гілки перетворення 
Стелі пі,ш в державний заповідник

:. к і влітку У жадному будин- мо-
Ніденсі.кі події надзвичайно яскраво виявили, як п > зрад

ницькому її по контрреволюційному діяли в робітіТич-іму русі 
так звані ліві Соціяя-демократичні проводирі, типовими пред
ставниками яких є австрійські Теоретики й практики

•Ліві соція.і темокрагнчн. дезорганізатори робітним-• ,п ‘лові і-v -мисли є найбаг.ітліі ділиться на групи і групки, роз- цю х,іВа*т1,ся за гарними ла- 
кляси дшіоминанпт.ся того самого, чого й праві, але перші в Гвроїц. а: з 1474 р по-іина іуваєть-я між ними групками 
гну ікінгг її розумніші, ніж другі В теперішніх обставинах з єн,ся в них ть гуп--ний з.ліспа і суперечність і 
мої.цілу перемоги пролетарської революції перші є небе'знеч-і продукті нафти чере з 
НІШІ, НІЖ дру І І.

ку нема Прибнралень.
згнили. І внлио д' яскраво Коли ра

ніш могила мала тільки У"стрів завдальшки, і у - і шах дірки та щілини, що 
иньк ги робітничу акцію, робітників ВЖс'можна викрити те страшне, кр і них видно ву лицю

кн кишать комахами 
нею,' блощицями, ну жею. Це І

де-
\аг- сипні землі, то тепер м запо- 

б.тоіи- "'йіпіка відійшло щось близь
ко 7,000 десятиншту нками.

Тлм можна бачити болячки
землі, а з неї 

1.000 десятин грабового лі
су. м.ібу гь, -їй не єдиного в У 
С.Р.Р.

справжні звіринці, де гарної 
міст капіталістичної почуванні, себе миші, щурі, 

у Англії. Там, живе злиденна тру лимани, ящерки то-що".

тим самим уне- 
можлнвлкієтвся боротьбу 

Робітників,
великихзмен-

: ИіеіИІЯ ринків Т : Не X! м Ж.ІЦВ 1C II
Б-1 ні ■речно. по багатьох європейських країнах помічається і вйтллм.г: и к ліку: ж її ні 

часткові- полівіння робітничих мас, що зневірюються в оція.т- Малі ра-.ріїї.цчіі і фабрики. :.
демократії й приходить до висновку, то соціял-демократія -чи лоті, нафту) припинили брамі підприємств вивішують- вулиць нагадують найгірші не- відізоваїюі

виробництво через брак п-тку м-Асн чх мови праці і зарплати, я- г Ід1 11-м тюлю, але без с-інцн... 
робітничих ! ц'в Так само було пршіинено ким йовоприниті абоМусзіть ко/ V кільки оачив я цих жалю- 

має, треба коштом полівілих робітників .збільшити армію про -лк і.ідку нових шахт, і не знач '-ипіея л- . -лбиратисі і.-щ,) 11ЛНІ!х кварталів, без світла, з
11-і.11 ня .їв., з ІМ.ІОВИІТОЮ зло- '

ТО ,ВХОДИТЬ
М.ісаджу Tori.пГ» іфсмілку і об'єднані утодоіо. -iHlllJ -іюдністі.1, живе в жлх.іи- і усе це н.ідруковано чорним 

ГВі.тьіиіє і вся. Для нових на вих та винах. Декотрі з цих м,, білому н літопнея.х "иадцн-,КЛ'
дерево ЩО-рО- 

припиняю І І, ДІЯ.ІЬИІеі І, II-
рін, 11111 кругом оперезують мо-

н
англійської дер- і нлу,

дбають, щоб 
буває до могили, 
шні спокій.

Приємно вражає те, що в ха
ті (єдиній поки-іио на могилі ) 
є гарна книгозбірня, є газети, 
.і мені довелось чути й бесіду 
про Тараси І ригоровича, про 
його життя та діяльність.

закладаю 11, садочок, 
кожен, хто при

ман тут ІІОВ-

обороинє інтереси капіталу жави.
Компартіям треба використати це полівіння /У. Данії).

і')Н Д|>Н
і ні було <акрит<

Тоді власники нафтових про- . их ( ^’ ut-итів ) чи 10-годинний
Р 'Гм .ЧИЇІ день *Чн'д \ сяких пое
те не їй'’.

ЗОВСІМлеїарської революції.
У боротьбі ta ті роб і тни ні маси, що лівіють, é найнебе mv 

чинними ворогами комуні чм\ саме її ліві соціял-лемократи.
Віденські події надзвичайно яскраво доводять кон і open- > :>аці-•шлізацін». багато шахт 

іЮЦійнісп. ліви х соціял-демократичних лідерів і тотожність [було t.iKpHT о. а на них. > ми
тно t правими, дарма, їло фразеольоґія їхня трохи її ріж- їй варі , ть по до акепльо,, : а-

' un. б \. і о поставлено смоки.

НА ТАРАСОВІЙ МОГИЛІ.МИ 1113 КИНХ .ІИСЬ ІН рен іди ПІ

LІК і.івно закінчився процес з 
к.і 1.1.ьі'сіами і.і виплату "ком- 
неифіц і зві.ь чешім за х члеть 
із ■ і з .і її ку робітникам 
ннки г-вл "1 адіція” ироцесАїж- 
тр ні. .і робітники дру того h-в,і 

І І.іф . „ програли. Чиєї по

нити пі дв.і, таких рі.зиид, ви
роки, ніхто не знає

іраднииька тактика ГІПС до
вела до повного ослаб,‘іеиня

(Нотатки з подорожі на могилу Шевченка.)

нитьси Оповідав Кисть Мерега.
Як прийшов п’яти рік. то 

і і у нас заколот почався. 11 о-

Млоуіь, гаки и справдіна нас з кулаками
бє ;е н.п бити, буле клювати. баром заповідник буде науко- 

I робітники, як один, почали ним клточком лі
чали_його робітники з ириста- "Спаси . І о-о-о-еноди j зом з тим і кулі.гарним осере.т- 
11 і, ищ пароплави навантажу- люди тв-о-я і блл-.м ослони ком ні' тільки 
нл ь. ті робітники почали, : о дістояніє твоє"

кинеться, келарі IÔI I -Ось иьої о навчають нас віденські події и це повили і заси
U и широкі про.іє rapeІ.кі маси"

ОДІІ.: іе, ЦЄ Не врЯ ІХ В.і І • ра 
Господарське життя niions з-v і ему, а ра

дої околиці стало занепадати. 
Безробіття зростали, бо "раці
он,і п замін" викликала

Ж.) для се.т. то пан 
1 КІ'У І и ро з і аш\ пались, а п для 

Пристав,мовчав, а робітники широкої околиці.
"І Іобє.ти

АВСТРІЯ - АНГЛІЙСЬКА КОЛЬОНІЯ, масове
чві.лаїення робітників. Перед 
робітниками ста. і о марево 
долу.

мають мозолясті Р> КИ. ЧІПІУТІ
го- СІІИНИ. І серце В КОЖНОГО t кри ЧІТК'ї вимовляли 

ці. Ще й раніш иоривалисі.-во- б іаьчнерному імператору 
ни на чако.тот. а коли прийиї in m on Піко ла-ю Длек а-ндро-І

•вМі ЯЛЛОВСЬКМП.:Коро і • іьк і |ел€графі іна новинка ч Моитрецл v - на-ирофрх ху в басейні.
Пр"фзшлка мсіалістів /в 1>о- 

400 членів

10. сео- Промііс.грвці шали, щр такий 
стан не доведе до добра, особ- 

. тин'», коли робітничі '.ірганіза*

Ке 1 ІМІНИ. без відночинкх
У І ор. »жем б\ В J і л \ 1

Торік дали 
ч ви чайну від її \ -

ІОВСІМ ВІД

їли )чиваі и

н.іпня к.іж.е таке ч>тка. шо в місті з червоними ви-ч\ . 
прапорами ву їй ця.ми 
коли вночі побачили ми чагра тую я

{ Мої ИЛ І

чапи- Іван Ядл<)веі,кий 
: дідові Івану 

відповідає Косте, стк\, а нього ррк> 
робітників Не роботи

рнславі має веьип 
і живе тільки чавдяки фабрич
ним р ідам, шо є єдиною обо
роною свіло.мих робітників 

В спілці хемикіь t в сі. ого 100

“Місцеві корабельні контори дістали повідомлення, 
бритінеї.кі і орожани. .-kl пере - чдят.. чи вісГВтдчють Двсірію, не • сіпнуть до боро: ьби. Т-.му 
потребують вибирати австрійської візи".

Коротенька новинка. ■ в .на дуже багато нам говорить и ' роботи робітників, членів 
Коли ви t брипйським горожанин'>м ; хочете їхати л > \н тр •. професійних союзів, -.• » в- 
тоне и )Tj>v6\t і є йти до австрійського консули-та ви би, іти Ні пи активну роботу ( “лівиця** ) 
чу. Вас. я і- орні ійі ьк-н о і up. жаниніі. впустять і без візи. .4 о ... f ІеііічЧлвсі.кі и: офспілкн мов- 
к ні, инимі держави в.і ' t в і чи не в : : v гяіь". а д- » А в.; ; :>"і них 4 4 бе чробітних в дняли
сгяіь. Коли ви не t бригійсі.кнм горожанином, то вас і до йрцн"'організації ч тими. \:

А чого-Ж ти так >ш ходять,

в першу чергу почали звільня- Топ 
НО НІ ОДИН і

в у далекої пожежі, тоді ид на 
почалось.' Зібрались ранком, 
після низової

чнільнили,
нароіі іав.і, чнав того' ги мни. не знав пісні відпустили, пенсію дали

ПІІС. але це не спілка, "а- якіїсь ,, ,нли "ервоного прапора, пі- "Боже, царя храпі", а за при- карбованців -на
к -va 111,111 ло І'ел і Примо до хати гаїзом стояло стт

- Оє і'іш'німи часами закрито УР^лчик,. рушили, от,ший п. Муи.іи щось співати' 
профсп.лкх хсм.ч.інх робітни- В|к,,нниш тапер.ін. .івері зав'я 
Ків в Лі"-; Ібичі. Цс мусить *ал,Б Г‘К м "ОЛИ.1И -Іфисьби
викликати масовий рішучий о- ' " тіла.шли. .їоорс Горіла ха
ни* Вл.з.І.і B VIHOMS шзп.ідко- К1"ЯК ' '' "І’“" в кожної - » Ні- 
ВІ, ЯК завжди. Пішла на зустріч і"'І’Іла х'па' зг"1,,в Н’ялшік 
капіталістам. : Г, нони ше ' собака не загавкала. Тільки, 
більше взя їй за горло роГптни- Г,ач' ЛР',,ІШ0В ЛЄ11Ь
I1TB0

10і : иів ці.ік- їм залежних віл
місяць. 

Г-і проте дід Іван інжандармів.. lloKIU.it
І В будень, 1м- : в.їй В СВИТО

О є він, метушиться, старе- 
ЙМИ Ногами По могилі ходить, 

: рева не псували, щоб не

ЗАПОВІТ.Австрії Ос: ВІЗИ не ВІІХіТЯ І І.
Між всіма державами існують кордони. Існували в ни до єднаного виступу пснесси ду- 

війни, а і: війні перстві ірилисч вони в митні китайські v урн. шили Вживали її иншнх ах 
Коли ви х "їсте переїхати з одної держави до другої, вас обню- 1 в. так добре відомих у По іь- 
ханіть зі всіх бок в. випитають, перевірять ваші папери й кишс- 

■ II, >бдерут ь р і жни ми митами, податками, таксами й т-> v • л. ки ППС .ь .шмагала не роГ.ітни- 
ші>стять, наказавши наперед, що. виїзджаючи з країни на зал. нам. а капітал там. В і лкнх 
ви не смієте вивозити з сої" і" поверх тю суми гр- -НІ; .з. ЯКУ Ô гавиних, при ргпрєс X і бо
нам визначили на таможні в часі в'їзду в державу. ку влади і ППС, профспілка хе-

Австрія також одна з таких держав. Тільки не д.т вс \ горо микін в таки -.-••стала Так в 
жан Для бригійських і'-.рожан вона відкрита країна - Тому. • " гоОичі 
що Австрія, як сам чт: на держава не існує.

пранківан. а кожну спробу об-

Довелося мені ИНІІІе Бачиш 
II Б,-року 
Тарасову.

іпоБ

вивідую я могилу руйт вали нічого, щоб гихо та 
що-року їду туди покійно Було

-ЧИМ ill-.ll
» тім міст, де 

снить Tapai І рн-ХоЧ На день.
Був і цього року. Як на з< травим 

р до , ні москалі-жандзрмй .ієн: і вя : ки. коли і -. мли, і лю
а над ве-

Ии- -у ловлюРозвязамни викликано 
тим. ию ця спілка не грала на

оповідає 
а ОІ І. Хведір, НОВИЙ 

1- -3., На Мої ,1.11

приїх.ьга на чолі, з приставом. : н - її, коли се.тяне клеЧаїї їм Іван 
До пристани приїхали, а ми ним. зеленим гіллям своє
заперлись, і нікого не пуски- тлз, -прикрашують, коли лів-ь, і іт.тю я риоку, чи клює.

ж и- порндку є. 
чи не

з Барвнії II,- І- ноє, поймав і -. чи ні, а дум-

руку капітали.дам і вела різку 
К.ТИі >в\ лівію. ' II і: .з 20 членів стало 

Зараз по в ні,: зростав і вплив профспіл
ки - - мовляв, однаково її-,мири та зелені вінки 

Вони з винтовок.ти. ■ - мої нлу Треба, думаньа ми голови одягають, "коли кругом 1 м; 
зі, вікна каміннями Убили зереію.. 

в нь Івана Мерегу. вбили О- "Би .їли діти зеленим РЯДНІ,v 
Литовський уряд Вальдема- стана. Сеська. вбили Данила могили, в холодку починали Б ■ - ,і., не наробили А .тку

а да.і веде Боротьбу з о- Гоні. Тоді на пристань злі- парубки й дівчата -, ЦІев і ,і ;в зьму . покину рибу іа її ЧИм-
шов пузатий пристав. Кричав, ківшини. з Піщаної, Ліп.тявої , чикаю на могилу,

Арештування заслання со- верещав. Бив, :ж кров с кірко- Каиева, вели розмови поважні •, Люблю'я її Не мало, не ба
талістів відбуваються ра з-y тіла, щось балакав. Що казав про англійську ноту. Внизу. ’ ат-, 45 років пробув туї.

раз. Велике вражіняя виклики- не пригадую, "а от - таннє Дніпром, човни майоріли. ■ - j 111-0 їв- звикнути Взимку, бу
ло арештування редактора ві- слово його напитаю, вожилр шклиний рів- нь води І вал-,, як замете, як завиє хуга

Співайте гимн' "Б-.-же мер- жили Дніпро. Ще , о крутм, як загомонять нри. лак 
Стровами бив воду крилами ж страшно робиться, 
пароплав ви Киіаа на південь

ПІД ФАШІСТСЬКИМ УРЯДУ- , 
ВАННЯМ НА ЛИТВІ.

взяли на і нею повну економічну контролю аліянтські держави ки 
На тілі ж не ми справами там руководи.ти представники Ан і 
Тепер ' міжнародин комісія" вже "зрезигну вала" і всіма еконо- !мали угоду. Профспілка хє ми- 
мічнимн справами країни рук -В ШТЬ ані.т.п, : кна
Хто ж є паном економічні житія країни, той є і стичним |1:' 'Валився

Чр-'ІІТИ, поглинути, бо 
воно без Мене

зелено. якої: і.Одночаснії капіталісти злі ть м не те.

ків проголосила страйк. Страйк - 
перез зраду

страйко.томств-і ГІПС Однак.

капітал.,
11 п- - зніти ними партіями

ТНКГ (Тором
Тому бритіїкькнм : -рожанам на виїзд до Австрії авст:- її 

ськоі візи непотрібно
з цього мали і добрі наслідки, 

'бо довіри Д" ППС серед робіт- 
! ників упало.

Не даремно в басейн: гов , 
і рить:

домого провіншонального ча
сопису "S.a.ili Naujeiinà", Тнав цари" співайте. .КУЛАКАМИ ЗА ЦАРСТВО НЕБЕСНЕ, Ліві все зроби.ін-Б. але їм заса. Мовчали робітники

Співайте, прокляті! Вм:
Пережив . усе пройшло І Іе- 

Тоді хтось згори, ж від па забарим помірати буду І кор
тить мені, щоб тут на могилі. 

Збирайтесь. .: могили' в ногах у Тараса Григоровича
Люблю н його... 4",

Становище опозиції останні
ми днями скріпилося. По дум- ли бунтувати.

Читаємо в англійських газетах, шо боротьба за церкви К '.тдбуло програмо .страйк, ці литовської конституції мали шо втихомирились .. 
між православними “старими й "новими" в Канаді прибирає розпочалась "санація" (оздо- відбутися вибори до литов- те!
збройний характер. Ще тільки в минулому числі містили ми ловлення) басейну. Щоб помп- ського ларлямету 12. червня 1 длі мовчали робітники,

декларацію дружини д-ра Суш Ят-Сена. в якій вона заявляє, що нути угоду, капіталісти прнн- него року . Тоді сам пристав
провідники Ку міитану поломили прннціпн д-ра Сун Ят- Сена, мають кваліфік -ианих робітни- х ряд пересунув речинець ви- хрипким, поганим голосом, 
свого учителя. ків на працю на акордових у- борів на необмежений час. Не-

Звичайно, Сун Ят-Сен був чоловіком смертним, як і к >ж- мовах; це для того, щоб від- ма жодної політичної партії, ні"
чий з його учеників. Ученикя це звали й тому не дуже то вони окремитн їх від решти робіт- яка погоджувалася-б на пере-
панькакгться з його принціпами Побожні .тристінне уважають ників До иіого. шоб пос.таби- сунєння виборів

' не дадуть, а пепеснкам немає 
до вірити покажіть мені, митника гукнув 

Співай
Співати' і поховали.

І від'слів тих, немов в. гер'-ць. років 
почав промайнув над зеленим ряд-

Підвелись дівчата, вста- і скаламутніли очі йог 
"Бо-о-о-же, ца-а-ря хра- ти парубки, кинули розмови Ба-тае. спина зігнулась

всі, як один, пішли ” справді иезаБаром

як день! 
і і гнувся дід Іван, ше. Більше

- ном (. не до- 
Може 

кінець
Семгн І КЛЧ1И HKU.

селяне.
Здавалось. обірве до могили.ось-ось

він свою пісню, та мов коршак Вмить виріс квітник з дів-

V

є 4-‘v



жінками : : і.ми. а кільком тисячам ф.и.рич- о довела сво.ю приязнь до І Ірані н>- , ловами ■ і:;..>ф(Ч ііі Але я знаю душі людей. і ..Токі
них і СМІ-С5КО-1' пі .дарс-ькігх р'п'ї гників як р лише, а іі доволі небуденними ділами. Не лк> кін і жінок. І коли я зустрічаю зажерливість, 
"ію -м.іл; зуі>, т,’ • РоГіігнч гілатх. Оратор подав дина надзвичайних особистих властивостей.1 пиху, жорстокість і владу тіла над душею, то 

• к it> і ні".мови Длджернона де Нив чому ми й запрохали її висловитися в наші ні но не не може одурити м- не. Але коли, 
ие;-м :ч овельїт.ні пала:окі. :::о відбудова до- справі Маю ні честь представити вам м-р і н ходах вулицями вашого місти, я почуваю се-
і'.робу і V, особливо-* > хліборобстві, залежить Тес.ІЮ. І бе серед людей, що блудять > пустелі ДІТИ;
в ; 'нормалізації", і тільки від неі. І тут Джеймз. Тим часом пророк, піспанець просто від мої, невтішні в нешастк), одурені і зраджені' 

з ; ■ І і ІНШИМ Нахилом ПІДИ . І la. Бога. ПІДВІВСЯ ЗІ СВОГО МІСЦЯ І ПОВІЛЬНО ВИЙТИ' і Найбільш вбогі. КОЛИ ВИ НИЙб.іГпТ ЦІЇ. найбільші
І і же. бата: і. плачте н ридай і. >.д ти. на трибуну Ніхто не заплескав долонями, в., лмотні. кімн-сходитесн разом, найбільш пиха 

лнднів. . впадуть на вашу гол-.ну' Ваші ба- сиділи мовчки, почасти від здивовання, поча-іті,"коли нЬимснше засвоїли свою о віту' Тки 

не г,. .тва '..гнили. V піл і їв нли ваші шати! ! ьі и і цікавости. Стоячи так окремо, його по- мої. 
хапкий 'ви п m .1.111 і • паних кельне ». к з .лої ■ і срібло струхло; іржа на нь >м\ б\ те стать мала величний вигляд і дивна річ. пан
ди м надто у п і.нчгь на ч'.і.і або ке: к- ■ і тиЦТном пр"Пі вас. і вона поїсть і вас. немов коло їюго голови побачив я немов би сяйво.

бц гой огонь. Ви накопичили скарби на о стан- Воно було таке ясне й прегарне, шо я ирошеїь - 
Иіс ід ць ч о V «лялі і»ое ч ■ к н . день І |огляньте на найманих робітників :.в' до приятеля Джо: 

а утім вист\ їв Ласим їй і : райк ..лцюк.іь на ваших ланах ви держите і.х Бачиш он сяйво?
з релігійним нахи.юм > нього був гострий, ги- храп : н .м. але-ж стопи женців долетів до 
скли вий голос, і він мав, звичку тикати довмн, \ ::: ,і 1>. жих' Ви жили в -роскошах На землі і
к ні.анокі пучкою на своїх слу хач в Він був „ : лн р..сиусні; серця ваші іапляли салом, як у хвилину іючу в. іію хтось торкає мене за руку 
страшенно «денервований ч-.му . с: > ... питлі- ех-, доби. K-сій іі женуть на різниці. Ви засудили і Ці підійшла пані з відозвами проти вівісекції '.,и

Чи бачите ви його авру?

аіітои инклср. —»

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ

Повість про друге пришестя 

(Переклав з англійської о І.ні єн Касяненко.)
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал
(Продовження )

“СВІТ МОЛОДІ"Чо,Чх шс призи.і:пс>і, і . і я аж .іс: с і, 
і . мі не К. НІ ' ,.М X - V Н ■ М 1C .' • я кличу вас на путь порятунку !

Ту т Те ія простиг руки до с іу х пін. : на й< 
і о обличчю і а в очах леж.і і,і гака м> і .

ШО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.

Журнал цікавий і кори
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но

ві передплати!

На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 

Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

плювати в , упх 'ними поводяться. в усім ь м збіговишу закорін: іих у са
молюбстві і ніде іі не знайшлося нікого, хто не 
відчув би несподіваного .зворушення. \ про
рок зніс руки в юру. закликавши:

[! ,молім -. г-'
І; її похилив голову і багато і ледачів зроби- 
гак С.ІМ". Ннші-ж зб--HT'.'Ж Но І ляд їй на 

іі забувши, як то ь то мо
ляться. Де-хто тиха хихикав

гадаю

• Чи >жев- лів, і,і.і.і
Ти осліп, Джо.

озвався Джо
вернув йому Я. ! в ту -Ж

ся. і мої.і брите підборіддя шо-разу сіпалося, и убили . правед. 
Я прочитаю вам одну газетну вирізку.

прошепоти нього, давно вже
В т.м місці тиради мін приятель Дж шо і вона в екстазі.

Ото над г.'Дов. .мі"- То авра >
Атож. Вона пурпурова. Це свідчить за

почав він стояв О JMI10K' '.І Лаштунками, Повернувся до О. Ьоже. Батьку наш' Ми. Твої блудні 
діти. Вертаємося до Тебе. Творче житі ' МиЯ гадав. :.. > м -на будз. зімну нр. вир і мене й"прошепотів 

судді Волкота, але помилився. У вир «ці пи
таної' нашого гр малят їй клятий більшовик, га-

На милість Вожу. Біллі! Що він верзе, найви ;.\ духовність.
І я подумав собі

не хм ви наші, безумства й пиху і кидаємо до 
ніг Твоїх"Милий із же’

відп1 .в в і: - му я. — Він .це іі я стаю таким от дурнем
Тесля почав говорити. — спокійно,

Невже-жсалося про одну
стел, місіс Алінс-'н Пекенгем. та про чотнрі сл. 
ветних пекінських її болонок, що були варті цитує з Біблії!

Ми ненавидимо їй. життя, що жили
Цить, дурню. ним До і. Ми тягнемося до т : ■. про о мр, 

яли даремно протягом довгих віків Чи пока
жеш Ти нам путь до нього?

Пого ру ки опали, і він підвів толову

СВОЇМ
шість тисяч доларів штхка і важили тільки по 

а м іже н по вісімнадцять.
поважним розміряним голосом 

Брати мої!
І він замовк на де-який час, немов би цих 

вати себе віяти хоч би гну з тих бридких тв. - Бравн. підвівся знову для виконання свої обс- слів було досить; немов би всі питання евтово- 
рмчок на руки. їх звуть Фі. Флй. Фо і Фам в'язку т т .ви зборів Він заявив:

Х\Х!\ .
вісім унцій,
не певний того, бо-ж ніколи не МІГ при сил у

я
! блока юніїїН"! ради міста Вестеря-Сит .

(Далі буде.)
го життя розвязалися-б самі собою, колиб-ї 

Зараз вистх пить цілком новин для біль- лише люде зрозуміли цих два слова.
Брати мої! Як казав уже ваш голова, я

новий \ цьому вашому св т Я не розум , , української робітничої газети в Канаді
ні. ■ : не беру Але Ш гюдин . ваших . раховинни.х машин і ваших складних “Українських Робітничих Вістей”!

THE YOUTH 8 WORLDк .жил з них ма« св.,кі окрему служку, і всі не
окремий автомобіль для про: ■ ,пости з вас пром вець; так само новий він н Не забувайте про пресовий фонд одинокої Pntchard Д McGregor BU.,

Winnipeg, Man.
тирі разом
ляпок, обідають же вони на золотих талірках дія мене.ї Напрямку його я не знаю, і відлов. 

А тут сотні страйкерів мруть з голоду разом .дальности за

В ТОВАРИСТВІ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТ- 
НИНО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ,

разом з " Ф Ж." по західній Ка- цу ляк та товаришки Капанюк і 
А відділи на місцях по- Сопко і т. ЬДмб'ановськин 

; винні д пальнув., ти в т z> ь.дей 
Н.: •• гані КВ :. кар

в Н сію. А.тга . eu Фармерськ - .« дг С «ерг « Нщхц- |Щ JffîHE ХТОСЬ В ЦЮ
Товариства в Дон. Але а , ВІД "І ■ '«« * •>> Ч ХМД*. ,-ао п>- |т*

СПРАВУ?
, наді

банка і - » мдне, -... я д,. нас доенг> 
прихильна і TJ' ■-* ' ан. тачку SHX.V- 
наН> диьям -, грімкими о-
плесками

Всі промовці закликали до відділів ТУРФДім в Саскатун. 
дальш о інтензивної праці та Саск Лоскар. Алта.. Медисш 

Резолюцію в справі кой- виконування ухвал з трох-дне»- і ет. Алта , Box. Алта . Ферш. 
курсу. В ній пропонується Роб- них нарад Шестого Провз їзду Б К. Денюк. Алта , Дромге-
Фарм. Видавничому Т-вх >• Діад закрито в годині 6 ве- лер. Алта. від виділу Жіночої л?ьіи «..< я ад ,<т6е і м* перебуди 
голосити конку рс з вкнагорп- мером співом Інтернаціоналу с'екц і в Меднсін І ет, Алта . від " 1 - '2 -rease.і.,
дою за нали.иння твору з. '.’.і- привітні телеграми й листи. -'^Молін. в-і Орхестри в Де- v: .. ,к; ч. V , 

сти красного письменства нюк А." * а., від відділу К) Ф А
ідения стислішої контролі ь к Резолюцію відносно лєк- Привітні телеграми й листи і в Гейри Гнл, Алта , від т С Ю- •>« =; •
провінції над Роб. Д;т. Школа- ТОра 3 світляними об разками насІИЛИ Hj 3 ізд 1 були читані рінчу ка в Саскатун. Саск і від

чи Відділи мали би в майбут- В рс - ,люфі поручається Проб- оиуючпх місцевостей Bu : Н В Нвкнфорука в Денюк.
ньомх давати до Провкому ста- комові висилку лектора та за- ЦК ж,ноч°' Сека:і' •« фзР" Алта
і истичні звідомлення про хід кх-пйо технічних приладів, яки- мерськ.,го Товариства в Бор-, 
гіраш в школах українського В1Н мав би показувати світ- “ї1®' Алта ' ви відділу Т.ч РФДім

ляні образки

Чечінк. Оит.

Оцею (OJ4M •*> Хє>4> івернх ТИ \ ВЛІ• к кце’ц і т >» ; ний фдрхіер» ха-
ЦІЛОГО ЗЛІ ОД V к-ІНДІІЙк ЬКОГО робіт ми 
ursj Н і Нсг» МНхЧИМІ яимоемми *ІкІ
Існують зар.13

ЗВІТ АЛЬЕКГІПСЬКОІО ПРОВІНШОНАЛЬНОГО ЗТЗЛУ 
ТУРИ ДІМ. ШО ЕЯЛЬУВСЯ В ЕМОНТОМІ 14^ 15. 

КВІТНЯ 1927 РОКУу

їв. В ОКОЛИЦІ Чемінн'.
СНтт ва і рлнмщ провінцц Он терто я

Я
іевнмн 'Товаришками

ІІМГ. Я Вечері Тої - СкїМхН
відбч - ся дрсич два к нцерти в те- 
дтрі Вінніпег Ьіч.. К"Я п> блнка б\ ла 
вдоволенд спів >м, м\ JHKOKI і танками, 

і. «калом ць «і а 6\ла велика на-

Vправа, п;н- Ик\ хочу ро 
скала ги. обходить в першу мері у ро
бітників, що працюють в згаданій(Докінченим і )
ЛИЦІ КОЛО (Sx ТОНИ НОВОЇ ДорхМ м. бі> во

ді лна ют ь чт найбільше шк « їй в 
наслідок цих нездорових відносин на 
місці праці, а » дальшій мірі, як шкіл-

Органі «аиійно-ххвітня комі
сія, за яку здав звіт т І Клиба- 
новський, предложила з'їздові 
до затверд*- ним слід, ючі ре 
Зол «ОЦІ і

1 Резолюцію про висилку 
організаторів на фарми

2 Резолюцію tip-з помічні 
організаційні відділи д,ія Гіров 
комх В цій резолюції згад. 
еться, шо давні організаційні 
округи не фхнкціонх вали як 
слід, бо мали за велику тери
торію до праці Зараз пропо
нується дати цю Працю на бу
дуче поодиноким відділам по 
б.ги зі.ких ,ік і гицях і в ,ни мали 
би бути відвічальними за неї 
перед Провком IV

Резоли,цін» пр
висилку'-організ,-.т рви між ро
бітниць 1 фермерок

4 І ! і.:-: жанни 
lie краєвого і їзду про }юр
МХВ.ІІІНН ї ' V. !

кєчєра ни

Іван і ■ vein і МнкгкШ 
Д/вінута. < • к/р- пш/н

-і"».' справа , ї ї ьн , \ . иіаьн.'.і ,v. х.і -
ражіеру. вона повинна іверИхти на

пру -«.с на хваїа пич.и виступів і грімкі 
Т> т на "пав зі

мов.іев в англіЯській м .ві т..«, В И

ІІИ.ЬМа. MX ЗИКИ І СІІІВХ
13 Ре золюн.к) в справі орга

нізування жінок фармерок. В 
цій резолюції говориться про 
конечне творення окремих жі
ночих гхртків там, де нема ще 
організованих жіночих відді
лів. для спільного читання кни- 
ж.ог журналу "Робітниця" і ча- 
описів та щоби при помочі 

них гуртків старатися органі
зувати в майбутньому віхили 
Жінсекцп Звіт комісії прннято.

х 8Л! х к.шодійськмх пластей 
Справа м ,е ться такплескик пк :я них

Н 6,11 лтьох9 Резолюцію-протест про-

ською. шляхтою й ру мунським 
боярством

10. Подяка едмонтонському 
виділові Жіночої Секції за 
в.гаштуванни кухні для делега
тів іі делегаток, та гостинне 

Звіт принято.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. КеМП'ІХ і цсльгах, прміначеннх хлп 
Ь„.,кннк , Вінніпєіх II,. скінчснн p,HX„Hl|MS щ„ „,ІЬ , ЦІ# „к„.
"К’х к"н“с1,п“' хеналжер тєацх „щ, 6ід„ви Н0101

приніс для цілої орхестри 100 іиксіж Тни лилися 
на вільну щ>огулі»*>

На друїмй день приїхали два тр-ки 
з 1.1 Кнлдонан і забрали дітей
Всім іаваришам і і.чіаришкам н-ut ак, 4і„пСкак,гкс р.жннх здирств
*и:ьс« шир., її дяк. ,.І Tt. U., нас , грабЬкі. » цей сп.кіб. ,.,чан»,-

- Віряла. щ - k «нцері вже скінчився 14 ce(W перстам у вали і ш> приготов- И«чи до себе робітників, дають їм пи-
і д 10 Ю « рхестріа вернч.та на сію- h ;C хаРмі 1 - к«не Mv- • !и якесь трійло, ви чою нещ ієні

Іня 1 серпн* загостила врешті Й д ЧИм -к , ЖНх1 минхні щ.»6и не и,«дякувати тон *ср.ви tp.(!-Ib віц'.і.х ириі-мніс: ь
н.і гл їв на ін.'Ч'і М знд.лін «ва Ор- Пр. lu, ш,« д. ;ч>гі : «сііЛли :$Ч'ПІ ‘ 1 лмкхл- «вий був в т«.й Після ць....« від них ибщ». »■. ь „се v
Хе. ; • Вінніпег'' як .1 • .4 нетерпе- як і де сил ти. не берусь писати, але *Лк ня Ф- і’4 х ^ -к •* ні : : ми н ч

дож.идал » все укрлінуькє робіт -1 скажу тільки, шо їли. спали і здорові Іим ш” еь ’,h' K-!P"h‘ по концертах |

І та веселі повставали. 6 • треба 6>.і - НІЛіиі )ИИ д,1ей иа ніч.тп 
А Ч же Й не Б-Є М'іже знайдеться ІХ.ДИ Д.іЛЬШу Д .|В«І . КІНЄЦЬ 1 4v,,t" ^d'Adl. М.ІНД *

тім 'Ній орхсс:і і і дїТ'-чомх
Гурток Ніій1ІПШоГо w,!iXX » їх праці 

артисти ще М іодеиькі

доїхм и. ла
ст рашне піянство й ро і - 

«дирства й 
В деяких кемпах потвори 

лис я цілі шайки пустих дівчат і хлоп-

пхета. а що найї ірше 
грабежі.ВІННІПЕГСЬКІ ШНДОЛІНШ " . "

ОРКЕСТР» В ГЕМИЛТ0Ш
Гемнлтотн, О HT.приняття

На внесок т т Чабана і Ники- 
форяка . всі комісії розвязаНо.

ч ' іННЬОІ о пені .1
І.іке т\ т практикується в цих кхб-
X р'СЛХСІИ щ.) 1НЧ й НІЧі'ХІХ не 

їх VI к Ч В!ЛЯНХГи\

Ь>хтх я Подані це і « тлі альної о ні- 
і хі 1 з просьб.їм'. щі«б х(Ось'зайняв 

■ u нек* сир і. «> й п 'ми нещасним р<- 
ВИ «Н ми IU !. З МІ І їв ЦИ V

Привіти делегатів від братніх 
організацій. НІІЦІВП в ГсМИ Т і н

За мреюво-резолишійну ко-
л. і> місію т. в 'U. :, г У мбай Ця 

К'ч V ія предложила з’їздові
З

цн> справу
II" ЗВІТІ рІЖНИХ КОМІСІЙ ВИ-

одунічі pv З" ДЮЦІІ ДО ІЗТВср- ступили 3 промовами Та лриві ц яв ЯКИМ * цей приїи найбільш- . і' від їх.s. І а д Г"р.«.ід
.іня 2 серпня рай.« манД'мінова ор-декшька ne г лн.ріьських Па-

іле можна
му тик 'К. і сні- бітникам

! :рМ ‘ ПОСТУПИЛИ 'СПеКУЛЯНТІВ

м Канаді робітничоготами слідуючі братні делегати ми- оваришів і Товариш «к що могли iu-1 
кісікоЮ в іірн.яися від роботи, відпровадив іі ,м -іфн «на л б. в

H "XI Вам Ції

п- пхлярнсн
СіеЦІ.К"! К" тективу був
і ; : ч- на ЦИХ ‘недоби:ків ніхт на дімрсць і і жалем іБчіращав в іаль-

шу Поїздку по провінції
Осілім їиьки іарні си -мини, тирі ' 

симпатії і міцна віра сір«ю нині в |

і Рс ,, ..ІКНІМ) В ! Л Н1 , Н" Пре- іі і. -ст А.гдерман і посол до 
гави її, я бажання, провінціональног

:
и. В ній пар.іяменту 

н "ІТНИІІЯ ІС. Л Гібє ВІД робітничої групи
; ЬПС|НгД Робітник- И : ! Н Ні вер : е

’ • х Р"6і : НИЩ», бе < "І ! я -
парляментарнйх послів; а тор- І. на нар- інісіь. приняв

~і Одобр vu н я р V $ол нч ц і і П я щоби в журналі 
toi > 1 Іровінл. ж.:.іьн і" Іїіду иоміілувати статті про дп - і

М-Р'Я Федірчик.

ВІДМИТИ ТОВ. М. ПОЛОВИНА.нашу м.:н-
в Албурті пр « допомогу с.та- мзробн, в шли 
бим відбила м TN РФД:м .і в:д- вання vu ■ ; її з 
ділам Жіночої Vvkuо

Одобруиня ухвали ІІят<» |

зазн айомлю Д".1ІН"Иу "рхесфру зі щирою СИМИ.!- Краще ми : ранеіі-дженерал Ф. І Лимборн
іір-.явами ді- від уряд» Адбсрти; алдерман и н- ««•'' в,..иа за-

. ........ .. , . . -г' ' *11 . б| ЗреИМ -В- ікрі Ь І! • ЦІ ТІЙ
ІИХ 11 “Хі . Д Фарм:л" від Троидс енд аіги-« г, .. 1 f "Kill .11 .. H.; : - ! і Б і ' ! • it НИХ Держав.:х ,
- 1 ' 'іЮ1і:н> ,!’ дамно* бор Кавнс.і: Дж Дсикман. Mo-

го І Іров і ! зд\ .\ ю- рти про таті Н н й закликається від- |ріярти і Доскоч від К.П.К . ал- ; чути прекрчнх музику, й спін неї 
заснування f - ібл р • і vk і а рск» діли ТАРфДім в п р« жінціях Ал- дурман Дж. І ст від робітничих і і у рн * • *й — чоч-би й не з на і н 
М-.-НІ.іі. '• 1 !;•■ »ВЬ -V на 1 і- К и ■ ІИ ДВОТИЖНі - :них М! { лм .МІЖІІІУ. др Н - " ' И 1 pv лжл ний Д « І- : М>. и :

N
склад .......................... ... і щ.ун та зд-збупчх , ;. ,шси на -.шлачен- ; Ндмонтоні. | ;г,, ш„ в......
інструментів, об;0 такий спо ни шш.........на в н л ли Всі ці бесідники Вітали Ше- - - ....................... , , „жнім
сіб міг скоро обслуговувати І Резолюцію відносно cm- стии | lf>0BlHUiôHa тг.ний зцд! "ічішм ми, ієші, я а саиий мисге-

шильних чйе л .ВІТІВ В цій ТурфЛ,м , бажали успіху в на-

радах и краіцои»

ПІД УВАГУ ЧЛЕНАМ 
ВІДДІЛУ Р.З.Т,

Від часу свого повороту і 
Радянської > країни тов М. 
Попович тав цілий ряд відчи- 

Ііорт Артур. Онт. гін про життя робітників та 
. іян на Радянській Україні і

І, КОНЦЕРТИ МАНДОЛІНОВОЇ 
ОРХЕСТРИ НА ФАРМАХ.

X : хі і. б\ де те м.. : и н..! ■ ■ їх

іспі вий і. і а і !' ; !
І реї х.щриі мкячн не і їли. і: • про положення на Західній X
і ІИІІНЯ по п«

Відб\ Н с»*«ї

Іст Кнлдонан, Мам. • в-." «бори - ..іи країні. Він відк лав вже майже •дуче завів
важні, і »м\ і в 

я. ІШ 'би IV
"•-'-І'11 не I V eue В- 'СТИ, IV е більші 

гуртки українських робітників.
1, схбоду 16 липня ц р. мли.!-«ліни

ва орхестра і діючий хор відділ\ v 
ГУрсЦДім і Ici Ки.чдинлн виїхали до 
Вінніпег Ьіч. щоби і лм дати к« «нцері 
. !" мкїечк.: Вінніпеї Ьіч ми m їхали 
-діюча гривами. . зві.иам товариші 
ф.ірМері і.іГ«р.,.іи II.н І.' ■ і.іми і > > кд« і 
І' -б-Фарм Диму u Праві, де тої" 

мн і іоні робил ■ на присуїніх велике | •іМ"' 1 иенера ві’"\в я перший К"іі-
церг. Х'кр Ф.ірм Дім в Праві був ».і-

I ч М НКІ'ІН бе U XV «ВИ«
явились .на т..к: т.- рн

и східній час ги провищи Онта-
Hjipio, Г)\В 1

Але ' в.і її її,іf за тв
і : ' !• КИМ к It K І ИВ t ВЄ ІИКИМ КХ ЛЬТУ р- ]
; ним і ся і ненцям українського р, ,біі- ; 

РОЗВИТКУ НИІ| [|І, в к : I! и 
Г.\ рф. Тім, ! .'. легати И Дс.іе- !.. V" ■' -• Я НІЯКИЙ нарід В. Канаді 
І зіГКИ и.п ороди. 1И ЇХ бур.шви - ! 
ми оплесками.

свої в .ці ЇИ'И : о вари і ; на
(Здобрення ухвали мину- резолюції Ні ч ий Провз’їзд 

лої" пр-'Віші "Пального Vi іду пропонує . -би ію м :х к.ім- 

ііро курей неграмотних та о- маніях і ніом ми на ріжні ціли,

вида 1 И ТИ" Побільш не число

в .Монтрі-ллі, ,| тара з 
- хі і V мі ч.іі - і ви ;х«іи на з.іхід і б у ц- ІіроМо*

ЧЛє НІ! роб '.ї ! Ь Противно
«бори не ’ при X

ЯКИМ ДОСІ Не ВСПІВ шіі і ч.'н-нкан-. ми ни;. л . віл тих Iі З Т . 
на аб"р.п м риб.. і " .інше 2"

вляти:
V Вінніпегу, Мам.. І s сер- 

% ; пня, «і потім виїде далі на з«і- 
і хід і відвідає такі місцевості!: 

Саскатун. Саск , і. імоитон, 
Д ром гелер, Ке лі ари,

ІХО.'І м єн, Детбридж, Меди сії І. 
. І сі. Мус Джо в, Ріджайну.

■ірял Тому, що т. Попович має 

нсего один місяці, часу на свою 
и j об’їзд ку.

не При ХОДИ І ь. а членські 
через труІИХ

■І хе< 15-й Н і сцені в Ге-t. ."•!.! І! -ЯВ
вкт.і іки Пер. мниь 
Ім.. вили".

світні курси
h Резолюцію про Вишин часопису або журіі . іу з гі«>н-

( )св. : -і..! Ку ; В іти ; люа ним в м н м :.лпі. і не Виоір Мровінціонального Ви
конавчого Комітету.

вик іиклла відразу нкнай- 
кр : лий н.к . pat у пх б лики,
І .1-1.1 І Ірх-сс і І' . .буре h

Вр'іЖІНМЯ •не X 'Зс І ЬСЯ Ірх ЛИТИСЬ
трати їй . б<

Я не буду 
бо я не В СИЛІ 

Я іі.іьки скаже, що кон-

Пзівнений ГІО бере І и.як : приві-
.1 тноїреналих С>Ь)ТН Ub,,lu к "Ичерту. 

описати все. '

мовляв заряд
ни X •" І! : і. jiv V ... І і !,. ; рібно ,1 ІЯ ' Д 11 ( 

IX к ‘РИСО!. Вони Не Поіребх ЮТЬ
за клик,їсться відділи до фінан-' мн !*іп и в неодиноких числах 
сово! помочі H О. К та висил- Т’їмолюцію відносно ТМІ-4 пер І ! И : !. : І • ІІ.ІД-ЗНИЧ'УЙНО І .ірН" І К1 : /К -

пхблик.і
ІІ-* вичерпанню програми 

Про «з'їзду пристчплен" до ви 
бору 11 р о в і н ц і о 11 а л ь u о г о Комі
тету ТУРФДім. Вибрані сліду
ючі товариші і товаришки : О- 
лекса

)й* пишучий ту 1 ,и.!
Шо bt .Нон» вкрив.ЇСТЬСЯ рі- и-

По' іися ; кими річами, 
збори. I 1 ин 

Товариші,

як членські
НИ Дірі Тентів І УЧИТС ! I-, В ційки здібних курсантів на нею 

о Одрбрсіїня резолюції Ce pt t'Uh.an пАру ,іе ; Нр- н- 
мою Всекра^вого З'їзду про комові переносити діри ситів

нш оро їжу вал.і 
грімкими'оплесками' Концертна прожа р.' тими кипами

Концерт почався в і " і 8. Ю вечером 
В і :.'ІІ І.О.О.Ф Досить Простора С.іЛЯ, 

н к. і й t "k і.і" S00 крісел, і гале рій б\- 
IIIИДЛОВі І.КИЙ', голова ; | Ш бшком Набиті ріжнородноц

б Пік И '
ІТр-«і рама конаєpjу відома з преси | лйснв г.ік ж короіку промову ; 

Ті пере повідати її не буду,
конання ціє ї програми скажу стільки. І родними і.інками, 
що ліпше виконання хіба вже неми- нагороджу в л і

I a K Не МОЖИ.
грама» складалася і найкращих і -чок , ................1 ' їли мере» І о рої \ I ' членів і членними

Гов І Іроцак, який і злив як наїля- }1 р] ц t j цх зборах і хоче гт «с і хпат н 
на пав зі виї о -невиконання ухвал Між ними і учителів в н.оро чум ішло з мі 

ГОЛОВНІШІ ОСЬ ЯКІ ПОДІЛ праці ; ЦеВ'ЮИМИ, і" бажали б зга-
вш не зможе ним ра- 

<"М вступити до всіх менших 
або занадто віддалених місіТе ' *

дач над орхесірою,
ПХ - ; ЮСИ В короткх Промов’' .

'К. як В і ! 11V її нагни ні • він не п<
А ТОВ ІИМ- І ЗИО.ІИЇ і. поодиноким членам пересіл

ії.‘.Ill приписи статут а, а до.тжидь
всіх старань, щоби члени гь«ступ.їли : Н'>СТЄЙ. ЩО бажаЛИтб теж 

їх і і N І"-Ж не пес IXX.trться 
і ой самий буде винний•«обі і , 

рімкимн оплесками з<і д.пьші н.к піки св«>й во imcTvno- 
1 lu концерті вілбу ласн мбава. а м<«- 11 чння 

І -і' -ія кожної і"чки д іві і і рімкі «і- л*«деньки\ іов.ірииюк і товаришш то- 
пл* па. деякі і. чки д і. шлися їв ч. карні! 11 її- р-'-бТір а д ' себе на ніч.тії '* мч* Mv 1 ІН 11 ІІІКИ 
ТЬрЮВаІИ А XI» ль«бив Прислх XVB.I- ! ДрУїИЙ день. В Не ДІД k Товариші І
'ися і" ні.-в • « і.і'.' плбликл творила, фармері ••.« т її ей в-• йми

Й мер., і м іхи ", б Такі розмови ІІЛ 'Мріч , 5-ій ■ лині lu іе; м

ДлНИХ ІіерсМіН 3 З.іТВі'рДЖеІШИМ ^по відділах, точність і лисцш 
лінії; встаноВгПчзни п*л-віхтідах Ц ПІК

ЧИІШІИ, ЯК ДІ pire нт орхесіри, виі-о-; V-MK'-ВИЧ, ■ V і толовії, 
Осип /Кукевич, секриар-скар- 

бник; Антін Лет., протоколяр- 
ний секретар; Іван К. Лупул, 

tac і протоколярної " секре га-

по-
чути його відчт Мі.жлив",з ' Р <■ і. і ншій « віднос но ор- 

в'.цшів всяких неіюрозу мінь, і 4її і.т.'і. “Злучених Фармерів, 
старатися стати горожанами Албсріи" Рекома.ндується чле- 
цеі країни, зан деннн курсівТнам Т.\ РФ/Цм стати членами >>н 
ашлїйської мови,' приготов.!я- неї pi .ІНі і.:ції 
тиси до святкування 10-оі річ*

а про ви-1 панди продовж,ївся далі концерт на- ми 
ЯКІ !1\ блнка І |К"Ж ; 11В'

кімнат - читалень, усунення <

!" це вдасться зробити 
лип. пізніше.

До КОЖНОЇ І вище про гол о 
1 ІЯ Дали.«моїй Шеннх місцевостей вислано на

ко-

Р« «б і і ииче і а и о м « і •« в е Товарне ІВ‘

Представниці /Кінсекції в 
ІІронкомі товаришки: Лина 
Аень. ,\^ Слободин М К>рш 
ч у к.

В UNI чдеу !М НІ 14 ч J \ , і І бо І Ги чи 
Свої і "бони ПНЯ СУПРОТИ

!*• і'Щиііні, яка закликає адреси наших органі запій дру
ковані оголошення. Місцеві 
Товариші повинні ці оголошен- 

та від-
чит широко проголосити. Від

шити відбудуться скрізь в V 
; країн ікну В' ібі гничих Дома'

І Три хол 11, на відчити самі і 
закликайте всіх своїх знайо
мих товаришів робітників та 
робі і mijih. Вілчити не звичайно 
цікаві і п робітники, що їх не

членів ІМТ
д > пращ в В і Т

Г І1' і ".ЦОЦЗКІ ВІДНОСНО бу р
ші еіклнк II В К. як на нашу u В і. а р люті говбрить-

ниці існування нашої органі зд 
к,і чіпанії

ІІоИМНг ТОЧИ' і І і ІВІСІБ ■
Що й ВОНИ

м.іюіб V, «бовяз.птя хні), ми •. іі,.» і ;. ця негайно ВИПОВНИТИ 
гані міні, 
щоб М.І ! И *ІІГ
дійстк Р іТ

Ції ! а вести енермин \:и ІЄНИ МЛ СЯ ! Б І Я MM II,

-ІІредітавіїпжи віл Секції Мо- 
т В.,, імь

|||> '. V, гак І И.: ,11.1 . IV Г >01 IH Н.1 . -І мі", •ч.-чт.ті. 6ypcj) в І ті-
наших Г,'.линках '■ аг і 11, ,■■■. яає : к. я ГІровк"- |"'11 '* І Ір'ївклмі

х' : -Iі: і і-к., Аіііі.і Інф. зн.к

ЯКІ К"ИН М > I' Я ! ь В НІ І • ЧИЯ ТИ 
« К"1‘И MOI t добро-І І î HU!H) Pv „І.ІИШІКІ В справі С)\ М'.НІ н ЛИ і-'ріозну підготовчу 

д, зви N I’ VI в Т. 11" іні 
гчворитіа я, “иі'н'. відділи б\ їм зайд'ті
і , т ■ » в і кі.жіі.п хвилі віл: \ кн\ - , школи, бх |ч •, відкрити З'ї.зд 1 
ТИСИ На з.ІКЛИК 11 В їх ІірИЙТИ | і ГаЙИТЬ ПаЖ.ЛПІ -і. ., >б справх

з д. іи< іхзда > .ні ■ciuajHTn і ли на з'їур. и і рупш ги на с і орнії, . х
Ф,.:-К . як. також проионх є

1! Од,*б|'. Н'> \ хвалх" і:і',, ,, і 11р.івк-,х: >ьі Ц.В.К він -.: .«ви- лили т г В ії К , ;ч ник, 11 і І,>-
збирання в.ік ни.кніі. М. Ипваковський, 
Ці квз і і В .лннсі.кіш, і Xу лик. К\-. 

: ■ шарі її" ними і j" і зк литих і, лити, Німець. А Черчук, І їх-

ЦИХ 'МеИСБКИХ ) об)«ИН з.іНЬ
Кон’і рольна комісія ІванН н;и ;> -б- ■ : . . в і «JS р г ми не

- Ïivnp ШІДЖЗ'ИІ ÿp^ С. Хібал. Сі ,'иан Чабан і Миха.і- 

М‘ ІК"Л ! 11.

г ПоИИННІсфь членів Приходній и.І аби 
Гобивя БіНИЯ М X ся І ь буди виі

F" 'Уї-с’н3•S г /
г . "і'тАЙЕ і.ся утмт-нь

Закриття з'їзду.
з припік ДМИ X

і иМ 3.1 ряд П .. І ЧПЙІЬ II ЦІЮ

На закінчення з'їзду промов' > Р Д із То'ронд о і ;>ос ізм1 всіх час мів відділу Р з Т почую : ь. звичайно пізніше ж а 
: Іорі \pry p : верну І И ПИЛЬНУ у Bdl V 

іі ту ніч і іббри

■Ш

.плоть, по не були на них при
сутні.он і пк) о, mpo; V Й Н і 

■ рий и ВС їм Д|) нДНО! І г 1
ти квестюнарі для 
СТ і ГИС ! ичних даних

н*>сгайне кииічводугво п » на 
тих виділах

• Г2 Pt ч-ілніцію із спр їй з *.іі
І '< і. it тни u А ’ крп і не і>кп її 
.1 nUlifvillhnM її II І,'.

Група мандоліністок перед збіжевим елекейтором в Порт Артур. Онт. 
після оі.іянення його.

РіТ Hop

І Іprovincial

V'

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", 1УГ7.

«

Число 97. Сторона і

І
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І

шяшш

/
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г

X

У



ВІДОЗВА ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.і ідировжі Bonis иі є. m ніхто ии 
шив s цілої товам лидеі не wit запри
мітити ніякою сл'іду іоч-6« тіїье* сла- іо односельчан села Ммслоам, повіт

Скала т. Галичина. ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!♦орт Фрежес. Оит.
боги задрасменмя на їх обличчях, ч о- 
лшах або рчках
цьому ш-> * наш** українським ав- 

Kunuepî складався і рі*м<>родииі ви- :-«кефальним панкам і гюгим > В»и- 
ст>та. її і'лроеі пкні. квартет*. Ж) ні nef v иіодмм волос і голови ис впав Е*ИШІ Й брати хочуть побудувати в роджений 1835 р в Кщмлнь В\к ви

тої лниїїм

Ділюсь сумною вісткою її знако-Я певний теж в
Дорогі Товариші зем-іеки'
Ваші оставив в сирому краю това- БуковинаЛЕКЦІЯ ТЮ. М. ПОЛОВИНА. мини Й односельчанами з Піймай*.ролі а другого вечера в Ьелаид

шо Ник-їдай Калинчхк.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ Т-ВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ- 

ЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

---------- відбудеться------------

Г гашеток. От.
своїм ріднім селі Мислов-іА осапнв- на. Помер в форт фрснсес Ю липня 

Народний Дім. де* дао- 19J7 Через пар> років 6х»
ети і сольові співи, а таж ж 
смичк ви* Та Вомшао всяких захо
дів будівельного к миету ТУРФДш 
і Оніерійс ьк-и о Пр вк му, ми иьоіо 
ркжу не отримали бажаних успіхів 
яких ми надіялись, і -і ми й знаємо.

Для 24 «п**» ^ р ' в іб . із. і в
F t МИЛ7 0* Q*1 . лекція ТО» : й>п НВИЧ4 
Тому, що биіша садя була вже ламо*- 
лена. треба буж- ідовомтяс* своє» 
На дєнішо прмбчдо багато слухачів, 
лектор говорив Про політичний і г<>- 
сводарсьвий стан Радянських Рс<п. 
блмв, при відбуде) села Й міста і 
ІД

інсти : у ці*А для наших фармерОз і робітників, j 
які ше не ВСПІІИ Добре ПРИІЛЯНУТИСЬ 

нар дних діячів

він перед-
гла-б кхватися краща доля item а й hj платник н Українських Робітничих
шиї дітей ! ді-ж бо й нам так дов- Вістей Покійний приїхав до Канади

рівсЬкою табору і до їх автокефаль
них реформаторів і попів В НЕДІЛЮ. 14. СЕРПНЯ 1921 РОКУ

НІ ФІРН Р.З.Т. В ICI ШД0Н1Н

ВЕЛИЧАВИЙ

ше СИДІТИ без дід» й нидіти духово. 
1 нам х четься світла А наук*, а з тим 
і кращого життя л якого будяться 
всі українські села кругом нас

Гомх-то ми забажали не оставити
чах МНШИІ сиі збудувати В

нашім селі И ». >дннй ДІМ. в якому 
моїли-б приміститись читальня “Про
світи й инші культу рні Й економічні 
установи

Та ДЛЯ ЦЬОІО в Нас HeM.it д стаїоч- 
них фондів Село наше бідне й ли
шене й годі власними силами діпняти 
намірему ціль. 5 цеі причини ми звер- 
: :t У4 . !. Д Вас д -рої і односельчане 
за морем і кличем вас на поміч 

Поможіть нам збудувати Народний 
.Тім в Мисливій! Поможіть, хто чим

ь м 1 дні літах і працював на залі
зниці в самарській компанії через 15 
років, а пектиних кілька літ праць 
Вав на Раки Іклет, Онт

шо успіхи на завше однакові для тих. шо з їх мозків ше й досі 
Но все-* таки, належиться призма не виш-’»Мів російський цареславний

Ирктудивс* зимою 1925 р 
ей»»*» 1 у#2т) р мав 
в Р ■ тестер. Міни В Рочесср ТІК..-Р-І 
казали й.-м\ не йти до праці на про
тязі 1-рх місяцю 
він не ми

торт- дурман, для всіх їх повинна ця їх» 
гурткові — дія бути доброю наукою 

діяча і лм і жлстияи щ не у< чле> 
нами робітиичиї - ргамізаиШ

кі невиг оди

ПО ДЯК. І перш всьогс 

СПіВаЦЬКоМ > ne рацію на тансилсБудучи в Радянськім Союзі, то» По-
Хай ь-'ни прніадають С<ф\ й : й 

а проте' день, коли-то патріотична Тнте.тігсн- 
гїрацююгв не зважаючи на вся- шя . клик т.- була фармерів канор- 

1 іду ть простим троком.
ТІЛЬКИ Шоб ЩОСЬ 'Зробити ДЛЯ Своєї 

ін титукм в якій буде м » на повести 
пр.--».*• м ш ,>шу скалю

ПОВИЧ І.ОВОрКК ТІЛЬКИ Тірз те. Ш<> Са
мий бачив ВЛАСНИМИ -ЧИМ.І ,Через
довший час свого робу ту кін прніля- 
мувся в<9м ділки ким пращ н С PC Р 
і ми більше дечиї - » сказати, чим * т • • 
ииший ш Не бачив тої країни 

Відбудова села йде приношеним 
Місто веде перед в коопе

рації, Н.1 к> дьї) рно-освннім полі. По- 
дличиїм і загальна в ждуСіріялізації 

Населення мріє врО~сриюй 
але на случай н.зПаїу, ті »ье жер'.-і

ці. щоби спасти революцію
На- заіад населення Радянської»»

Але, як робіт ник

ПІКНІК
додержати призначеного 

а пішов д праці ше 
не ЗОВСІМ здоровий І ПОНОВИ-

ського округа в шли відсвяткування 
25-літньої о ювілею найстарших пере- 
селени: в-фармерів в цім окрузі. То
ді" 1 розбалакалися ці маси -язикі ін-

лікарями часу
захирів 

Цим разим б\в хорийна жолудок

никни* м відділу ТУРФДім
( Î і' лд за : <7ИН> І дружне рів

По правді сказати май вечк- м кілько

Лженера.і Госпитал > Вінніпегу 
ради йимх не моїли ■

місім місяців і був місяці в» єнам телігенти- про всі фармерські ідобут- 
і Жім- ки А добродійства уряду для фарме- 

іе ніхто з них не згадав йі сло-
!ИX фарМЄрІВ Є ПрИ-

належнться ПОДЯК.

даїн і вислали
Я'-ю назад і - Форт Френсес ^відношення

же кожна фамілія ма.та в себе і - »сти- мушені зараз ренту вати свої власні 
п.-близьких мкцевистсй, а про- фарми 

те не відказались перзсночувати на
ших співаків і співи1-" к і Ориі-.т. вити ийський уряд побудував Тай-вей

країни
мучився слабий цілий місяць 
шався з цим світом дня к) липня, по
лишивши Дружину і двоє маленьких 
діточок

рюзпраможе й причиніться вашими дептами
: На пікніку будуть смачні перекуски, холодні н^питкн, 

рі*ні спортові гри, перегони, перетягання шн>ра, тан- 
( ці і т. ин. Пригравати буде добірна орхестра.

ДО нашого духової»! визволення 
дайте помічну р\к\ нашим братам, 
шо прагнуть жити культурним життям 
і освітою здобути собі водію, яа ш»

Гов рили к іни й пр»> це. кілько ка-
_Похорон відбувся ДНЯ І. сер 

ПНЯ Ц р В Форт ФрснсесСПІЛЬНУ вечеру. т 
гарно своїх гостей

Сі тити дуже В пох<»ронів Сасксчевані, а коли один зі свідо--*»за задоволене Подати кою своєї 
влади і і.;« їй моральну і матері- 
вльну поміч і в тім якраз вся си.іа 
і міць радянської влади 

Українізація переводи іьсн успішно 
Справа національних меншостей ви
рішена взірцево Червона армія по
ставлена на здорових основах. Чер- 
BoH^UpMletU. ие t вже ГИМ ДЄІ>ЄНЛЯ- 
иим коником иа якім до війни вози
лося <#фщерС1Во ЗІ своїм штабом 
Попри </и»няіки ж- иміра, він сповняє 
також об-.вяіки добр<ио юрожаиии.і 
Школа, головно нл селі, зростає і дає 
іариї результати •

Після те к її 11 бул-і багаїеі запитів 
і всі відповіли були видушені як слід. 
Тим ра » М ІЄМИЛГОНСЬКл публикл п 
множила своє знання і свід місти і.і 
Hif>\. бачу чи картину поступу і реалі
зації ВСІХ М'.ЖЛИВИХ ЛЛЯНІМ робітни
чої влади

міших фармерів спитав їх. хіЧз ці 
і ,ій-нєйс побу .ту вав

взяли'Участь Йоіи приятелі й товари
ші. за ш»

будем - Вам Шир вдячні.
Жертви просим- засилаги иа адре- ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.Пишучи ці рядки 

щоб подякувли.
я як його дру жина,, скла 

т даю сердечну подяку всім щ»> відві
уряд. ЧИ Самі

як »-дним Гак фармері. то всі вини накину лись на 
"Та наш - п дяка бу де wt- нь о мокрим рядном

су голови, читальні “Просвіти" -
Никитн ї’ораля к Мисл -кій. іючта Під- дхн,ли й"'" нк ^хн хоРий 1 ,нм

брали участь н п--\ор>ні 
Спи. дорогий МУЖУ, Хай ЗЄМЛЯ б\ДЄ 

1"бі Пером

Звичайно, сл • що
ди м, подяка буде спіть- пр ии вкололо їх

h -ли цей "ювілей скінчився вся ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Мол" кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

волочиска. пов Скдлат, Галичина, або
но*- праце*, на освітнім і організа
ційнім п >лі і д-помогик- дні другим 
де більше пекуче

Тому літо не є перешМ' Д-.ю в р- > -ч-би - дин фармер?! 
Ганпашйній праці, тільки треба умі
ти його вик'-ристаїи
аб кільком місцевостям зібратись, тання 
один два. аби й бііьше раяв на пік- знлйшли-б

на рх ки члена К'-мітетх бхдови в Ка- 
інтелігентна братія ' пішла собі до то- нал, . н-іноли Інлик.і. якою ллреса , 

тє.ік» на ба.ть а чи був на тім бллю Олена Ка.тннчукNivk Bilyk.

V <.» Box 2(ilІ.
Arvitia. . Canada.
За виділ чиї "'Просвіти'

М Лідик. с'екр

h іи-б ми. товариші робітники й 
найліпший cho- фармері, частіше ставили собі такі пи- ЗАБЕЗЛЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.і-» певне й відповідь

А голі не Йшли-б ми з БРАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКР. 
РОВ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

Чи ви є вже членом Робітничого 
Чи - по-іам з певністю запізнаються палицями й револьверами одні на дру

гих. не кровавили-б собі голок і не 
товариші сиділи-б СЬОЮДНЯ \ вязницях 

автокефалію

Запомої ової о Товариства ? 
дбали ви,про те, щоб забезпечити со
бі і своїй родині допс-м h v на випа
док слабости, каліцтва або смерти? 
Якщо ні, то зробіть це зараз 

За одного долара місячної вкладки

робітники з організаціє*
СПРОСТУВАННЯ.А від себе бажаю. Нам

і ювармшки більше бадьоросіи і Содборн, Онт.
"хотн до дальшої праці Метро Середа Горо і і Товариші'

FS Чл ч. ‘V Р В в поквіту ваннк» 
імен жерінс-1.лінів на сплату довгу одержує член Р.З.Т. по $10 50 тижне- 
Укр. ї'иб 1-мх в Содбори було пр< во в часі слабости або каліцтва 
пущено імена Тр".х юваришів, двох За 4 роки свою існу вання Р Л Т 
жертв у кали по $.5.00 С Соколов- виплатило повех -4- тисяч запом-і н 
-кий. А Пасічник; А П Ьі.тінський своїм членам і посмертного для р< 

$2 00. дин членів. Сьогодни є в касі юіів-

повілом;іяк)ОПОВІЩЕННЯ. всіх зацікавлених, 
ні" я відкрив \ Вінніпегу на розі ну 
динь Уе.ікирк і Мекгреіор газолінову 
сгацікі (фінні сіейшен)

1 Унгу рян

Спільні збори Ліги Комуні
стичної Молоді з старшим під- 
відділом Секції Молоді відбу
дуться в неділю, дня 14. сер
пня ц. р. в годині 10. рано к

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.СЛІДАМИ ПЕТЛЮРИ. X ЧерськийІ Романів скора і солідна
Норт Ьенд. Ь. К.

Канора, Саск.Ш Перший раз в Історії містечка Порт 
Ьенд. Ь h мадил критські робітники

і!ОШVKNK) свою товариша Мнхлй 
la І речу К.І, ЯКИЙ Перебув.IB 1.1 В ЦІЙ НІС 
в Мус Джо. Саск 
же важну справу 
неї о. або він 
на понищу адресу

Nvkola Mazur 
Iі О Них 2L>.->.

Ivmyii. Qu«‘.

ЛІТНЯ ПРАДЯ НА СХОДІ. Недавно відбулася росправа в 
морськім суді ьпротн пеглюрівських нагоду вислухати промову організа- 
лвіокефальнякіїї за те, що в н мра ТУРФДім і Р'іТ. т І Клиба- 
II, » 25. на 26 червня ц р наи.і.іи нинською. який загостив до нас дня

ки 29 пісн і д ія зап-'мої и членів Р.З.Т Укр. Роб. ДОМІ В ВІННІПЄҐ>. 
Робітники й робітниці!

З товариським привітом.
1 Сорока

Мана і - неї о і у 
Хні знин-би про 

сам. прошу ЛІО.ІОСИТИСН

Торонто, Онт. 1,1,111 11 Тон. П. Кагана виголосить ле-
.............  * і-"-"' -1 о -іх,.. к ІК) те ..The danger of
Ht- М'.ЖС tk.ll.lin. ЩО . lUMH M.MxV ,, J . .
6ylH ,ilKI| War . Всі члени I членкині

І T-,му прнх'і.шь всі i|h,M.i.n-i -....... згаданих організацій повинні

багато дописувачів наріканні, на 
сторінках “У Р Н ", що. мовляв, лі
том не можна понесім ніяку працю

Та ці нарікання є зовсім безосмонні, 
бо ліюм також ми маємо змогу біль
ше у чиїмсь, підготовляїиСь з пред
метом науки, на шо нам в аимі часу

А іим самим маємо змогу сходи- 
дитись. навіть і кільком місцевостям 
і запізнаватись t працею, одної або 
другої мкцевости, нк також змогу 
запізнаватись між собою, при чім 
забава й розривна також не зашко
дять Вже від ряду ліг місиевости 
Торолл. Веланд, І емилтон і Торонто 
відбувають свої пікніки спільно; так 
І ЦЬОГО року відбувся І ЛИПНЯ пікнік 
н Тороїд, де кляли участь відділи 
ТУРФДім П іните зі аданих" місцево
стей в користь будови У Р Д в. То
ронто Про пікнік не бу ду розпису- 
ваіись, бо це знане майже кожному. 
тому, що відбувається ВСЮДИ одн 
кон і * Та коли він їй під увліу кід-

вони на попівство цареславної церкви 26. червня ц і> "
В- К.інорі й ПОСТУПИЛИ т.ік. як пост- > тої причини, шо українських ро- 
пив колись Неї люра з Жилами на N - бітників нема баї ато в Норт Ьенд і 
країні зробили такий скандальний салі не бую дія кцю винаймати, мі- 
гюірим. шо СМІШНО Й II ІУ М і ГИ Як IIHI відбувся В Приватнім Домі І .1 В салі Укр. Роб. Дому В ІСТ 
зачала поліція зносити й складати на Сагайдака.

ВСІ НА ЗАБАВУ!

В суботу. 13. серпня І1»*' р. ‘'-і- кідбуваїимуіься в нише її- прибути на ці збори на озна-
даних місцевостях і на яких буде го
ворити т 1 Клибановський про розви
ток і значіння Р.АТ.

!»!ІЗаряд.чений час.
Килдонан, в годині 8. вечером 

*- відбудетьсяНа голову мітінгу покликано і
як б\КИ. каміні, револьвери І т ин.. ШпІКУЛУ, який відкрив МІ 1 інг Корог- 
а дальше все іе инше знаряддя, яке кою промивок- і покликав і. І Клиба-

новського до слова. Тов. І К.іиб.і-

XÏO ХОЧ І; виреніуваги .іб< 
пі 20-акрову иосілісіь в околиці Оук- 
бенк. Май, н.г якій є хам і стайня 
й посілість лише 15

стіл все іе лої ромщицьке знаряддя.
.А н альні мі і іні й відбуватимуться в УВАГА, ВЕНКУВЕР, Б. К. 

И ОКОЛИЦЯ!
; ; і кім порядку.

Саундерс Вест, Алта. в четвер. 18. 
серпня вечером.

Нрпмг, Алта. в неділю, 21. серпня 
пополудню.

ДІЮЧА ЗАБАВА.
поіаратано в і їм п»нромі миль від міста 

Вінніпегу, а три милі від залізної ста
ни й тосиїь иєсе.т.і

На забаві буде пригравати' 
музика, будуть спортові том-! 
ки, і инші несподіванки

Проситься родичів, котрі ! рок, 23. серпня вечером.

іомані й попробивані рево.тьверови- новськнй пеі>еііовів приступно про
розвиток та значіння Р.З.Т. та к-іри- 
сти, які воно принікить українським 
робітникам

Робітники і Норт Ьенд дуже уваж
но вислу хали промову т І Клибанов- 4ІОСИ.іаН)ТЬ СВОЇХ ДІТЄЙ ДО Х’кр 
ською і по мітінгу вписалось в члени роб. Діт. НІКОЛИ, ЯК 
Р.З.Т. 1-є—товаришів і товаришок, „ , ‘ ,, членів і члеикинь. всіх органі*

-lu і а ряд у відділу P 1.Т в Порт 1
I*-J увійшли с.ііл»н--і гомриші і -оши. котрі гуртуються при Тофі.ід, Алта. н суботу, 27. серпня і » ц„ прсдставленнн) танці,
-я-ришки II Тоф.ін, ІПЛИВ.І L Січ- ВІДДІЛІ ТУ РФДІМ В ІСТ ІХИЛДО вечером.

, Старанням драмгуртка при 
відділі ТУРФДім у Вепкувер, І>. 

І-акимавн-ейн Гава, Алта. у вівто- *»-' - С>бот\ 20. серпня ц. р. В
Клінтон салі відограється гар- 

Біг Велей, Алта. в четвер,. 25. сер- ц\ комедію в -’-ох діях п. н. :

ми кхтнми вир.і. крісла, миски, елек- 
трнчні дямпи і і ии , то й справді 
було ,на шо дивитися

Ну й справді, смію можуть велич і- 
гися пет.іи.'рівські діячі ТОЮ роботові, 
яку нони ширять між темними укра
їнськими флрмерами в Канаді при 
допомозі своєї литокефадініцннн 

Мені самому довелось бачиш гою 
самою дня після погрому ці нещасні 
жертви нею По| рому я бачив за-

ОКОЛИЦЯ, прошу
полоси імен на адресу.

hü4 ( ’< » І Гі• ьг** А у і- ,

Wmnipvg. Man.- !К і

гімн вечером.
Кемрос, А.іта. в пятниию, 26. сер

пня вечером.

ПОШУКУ К) своїх сестер Марії і 11а- 
І' гкн з .OciptiiickKHx, з села,Серафи- 
м • 11.. повії Гирі-денка. Галичина Ма

та кож
ЯКІ ХОРІ, ТАКІ ДОКТОРИ.

н-H. іесь иеребу на іи в Сполучених 
Чистий прихід Призначений; К ржава х В МІСНеїзосіИ ІІетерСон Хіо

та в-би про них, або вони самі, при- 
ііі> 'іПлосиГисн на адресу.

Кдмонтон. Алта. в неділю, 28. сер-V ІИпікула, нан, прийти на цю забаву і в.зя-децькия, ласт голови 
фін. секр , ,1 Саг айДак, про і. секії ;

К|..,ЬЛ1,ЛЄН. обличчя, й -|.,1„,,.АИ«..НІ і о- м Ьаччк . .1 М С.„„йд.ік. 
і лови бідних фармерів-. члотків цеї 

даЛеНня між одно*, іруююі тре і о* бійки $а свисі у пінську ' лвїокефа іію

в користь НО К.
Прихиліть всі, прихиліть на

пня вечером.
Гнл'ярд, Алта. в понеділок, 29. сер

пня вечером.

ти активну участь.
Вступ на забаву за лобро-і 

вільними датками. Пілчас зя-'

опіку нн Sviiihi Ustrowski 

і* < » Box lu.
час

На дальшу подорож ! І Клибаиов-
' іожи.ид жертви . мдуи.чі 1 бавдз булv ііі,н>на вечера і ма пня вечером.

в.іриті: Д Саіайдак $2,00, по $1.00

Мондейр, Алта. у вівторок, ЗО. сер- ІІичаток в 8-ій гол. вечероммісцевістю то зимою нікому не Хч- ІДН-И, І за Попівське цлрсстлвіє
чеіься IX.ІІН одним до других чере J j друг <1| пчцюни; я бачив ге ж сімде-
нениіоди І високі копни подорожі сить іро.хлінп-пш старик і 3 ріОбн- її Тофан, С. Свідецький, с ІЦпікУла,

А літом ^ .‘Іімм мкцевос і и там ии. каменем Чоловою і и--іовченою р l-.iuK. Н Лупу.тяк 1 .'Іаніій NÏ 
Д.-лгкі і,..г.ии*ки і робітниці І.ікі І»к » ” ІЦ.ІМЦ.КНЙ. II. Микнтк.к Г.І І..Ц $10.01). піддержащія ДІТОЧОЇ НІКОЛИ
спбі 6.ІИ1І.КІ цгч и: Гін к і іній tunj Але і   -.-K* ін«. а-ред »елик..- | ,„к „елцміїни виріс н.ціий вілли
всі вирзкли. Тою самою дня вече ю чис та іи.дей, шо зібралися к ю |> д "f 
ром співацький гурток з Торонта в неї самої церкви, я бачив іеж кілька- 
числі к> осіб відої ран концерт у То- найнять добре виї идованих. і ладних

Biiixcarfli. Man
Кегревил, Алта. в середу, 31. сер-лені.ка розігравка.

'Весь прихіл призначений на
К> РЕНТУ тім на дві кімн.ии зУВАГА! НА РОЛ, ГОНОР І 

ОКОЛИЦЯ!
пня вечером.

Верміліон, Алта. в четвер, 
сня вечером.

Ренфурлей, Алта. н пятниию, 2. ве
ресня вечером.

j кухнею ПІД Ч УЛ
КІННИІСІ У

,, би, курник
Повідомляється всіх уураш-- . 

сі.ких і польських жителів в *

1591 Манії оба, в 
сіайля на 4 штук худо- 

і гереджПрихиліть громално и кли Зі олошуваї ися

новий здобу т.ок українською Ч TV СВОЇХ ЗНЗЙиМИ.х!
Mike Sinolak,

1 »! * 1 Чйпіоііа А 
\Х іітірі-о. Man

"ПОШУКУЮ свою сірин Михайла 
I lav і у така 
ІіуЧаЧ, Галичина 
роки перебуває н Канаді

Xі-і, зн.іи-бн про нею, або він, сам. 
■X ali ЗІ 0.1--С И і ь ся на адресу:

Antoni Pastiuihak,
Игиіо Mine, Alta.

ПОШУКУЮ свою батька Тонн Ві

ків. І а.іичнна 
або Ви і.імі іаі у, 
дочки на Понищу адрес у 

Т'khi Mila
(іамсоп St 

Montreal, (jue

pi ібііниитва. Г« Зар. Р.З.ТK< >m ітет Hapo.i, I'OHOp і околиці, що 
старанням відділу ТУРФДім в 
Парил. Man., Дівоча Мандолі 
нива Орхестра відділу ТУРФ 
дім в Транскона, Man., у строки.- 
в неділю, 21. серпня Г*27 року в 
Укр Риб. Домі в Народ. Ман.

Саверкі -
9"

ОПОВІЩЕНННЯ.ПІКНІК! — ПІКНІК! — ПІКНІК!
вислід. розігрівки лотів.КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 

Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ.
Цим П0ВІДОМЛЯЄТІ.СЯ ВСІХ НІ

ШО ротігривк.і

пег> шді'улсться в неділю, 14 ilh'1 ма-1'1 відбутися Н Укр Hue', 
на Морс І1.Н-ЙС -Т,мі У Вінніпегу н понеді

лок. дня 15. серпня ц. р. ї.чза 
ріжних переш код лісі їла ви
ложена на дальше і відбулі ї і,-

Старанням Польського Ро 
бітннчото Товариства у Війні- ітереСпвамих,

з села І Іецедміс і я, іківгт
ко і рий вже довшіВенкувер. 1>. К.

На цьому міАїі повідомляємо укр
інських р*ібіІ НИК 1 ІЗ v Венкувер І .ОКО- Серпня Ц. р 
лиш, що ризігравка на лот. які пода
рував т II Ку іьчицький в користь 
будови УВ’.Т в "Венкувер. відбулася 
на пікніку 31 липня ц. р. і виг^іав їх 
Н Антонович з Тівенсон, l> К , на 
число їй ке 1.1 222

ВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ.
МАСОВИМ ІІІКИІК-І1РО- 

ГУЛЬКА.
ч-Програма концерту наливі-■ 

чайно багата і гарна Пола гур
товим виступим Дівочої М : и * -

Дальші великі концер
ти вінніпегської Діво- І 

чої Мандолінової Орхе- І 
стри під проводом тов.
Н. І оцуляка відбудуть
ся в таких місцевостях:

Иа пікніку не і,-бракне сма- ся в понеділок дня 24. серпня 
чних перекусок и холодних на-, Розігравка ця устроюеться- ЛОліп<>в<л Орхестри, будуть та- 

Р-иііі-.-кк.і відб..і.к-«.в л--бром» її--- питків Будуть ріжні спортові старанням відділу Жінсекціі в К(ІЖ çoтьЙ'ві співи дуети де
.............Г::;,™": 7 « йак. ; ...........

мх ,l,k-1 исвітного курсу. танки Коли, бажаєте почути
Як чхати Беріть кар> .Заряд гарні українські народні ні-

Морс І1.ІЄЙС і їдьте нею аж до] ---------------- сні і му:жк\. коли хоче:-

1 1'Є.ТЛ 1 1 11 OjilHKH, повіт Чорт- 
Хто ін,ііз-би Нрз

ЗІО.ТОСІТЬСЯ до своєї

провірив всі пікет і самий іюклатз 
Відтак чогиролітний 

товариш витяїнуи щасливе зіадане чи
сло 'Всіх ТИКЄТІВ бУ.Т-1 вироблено На КІНЦЯ 
СУМУ $600 (М! пр- |Д.:.1 л .3 ТІЛЬКИ Н.1 

$.гя»2 00 ь це -лин великий здобу-

IX в скрипку lit 7В ТОРОНТО, ОНТ., в Стендард Театрі, ріг вулиць 
Спадагіна І Лондес, у вівторок, 16. серпня, в годині 8..30 
вечером.

Т м Лулуті наші пред КОНЦЕРТИ САСКАТУНСЬКОІ поб.-'іити 
ставники, які покажуть в,їм

НА ПІ-ОДАЖ ф.фм.і (ltiO 
50 .ік|,ік киробл.н,і. J0

українські народні 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ. ■піки, т-r не пропустіи. неї н

ик(іів) ;
акрів сіна, 

ІК-І1И! і. : к і .1,1 Іінр.-б.іенн*. .і фени
На дна дроти.

В OUI ДВА, ОНТ., в Нкі Мартин Театрі, 19 Кінг Стріт 
Іст, в середу, 17. серпня, в годині 8-ій вечером.

В OUIABA, ОНТ., в Українськім Робітничім Домі, 
в четвер, 18. серпня, в годині 8.30 вечером.

В МОНТРЕАЛ, KBE., в Стиілей Салі. 1226 Стенлій 
Стріт в пятниию, 19. серпня, в годині 8..3Ü вечером.

В МОНТРЕАЛ, КВЕ., в Ііринс Артур Салі, 29 ІІринс 
Артур Стр. Іст в суботу, 20. серпня, в год. 8.30 вечером.

В МОНТРЕАЛ, КВЕ., в Ііелес Театрі в неділя-, 21. 
серпня, в годині 8.ІЗО вечером.

В ОТТАВА, ОНТ., в Орендж Салі в понеділок і вів
торок, 22. і 23. серпня, в годині 8..30 вечером.

В КОБАЛТ, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім Домі 
в середу, 24. серпня, в годині 8-ій вечером.

дороге на пікнік годи, .і приходні, самі, і других 
запрошайте.

Початок рівно в годині 
гю полудні. Приходні, громад 
по ! Приходні, всі і на час' 

Вступ при дверях.

ІОК Н КіЦІИСТЬ 6\ І -ІЗИ Д-іМХ До ЯКОЮ
найбільше причинився зі своєю ши- 
рісгн- і Нальчицький і й>м. відділ 
ТУРФ Дні в Кенкувер складає шир.

Зем ія добра, каміння 
Е Х:,і. смйня, три шпіхлірі, 

Бій курник и : 150 курей 
жени*, близько ■

Да/ ьші концерти саскатун- 
ма ндол і но во і ор х vст ри 

в таких місцево-
СЬКОІ

УВАГА, СТ. ВОНІФЕС, УВАГА! відбудуться 
Старанням відділу J?43 Т в 

Сейнт Боніфес відбудеться в 
неділю, 14. серпня ц р.

В Е Л 11 Ч А В II П II І K H І К.

На пікніку будуть смачні пе
рекуски і холодні напитки, як

Земля в ло.ю-
ря До 1301 резерви, де 

е тисячі акрів дбброго пасовискаСТЯХ До
А Вільгот. Ростерн, Саск., \ вівторок, 

16 серпня в Орфіюм театрі. Укр Роб 
ми в- 6-і лише $14 00 

В справі купи,

пін милі, а пін милі до 
‘Ф* .І"М. ІІ(юдам де-

за акер
пишіть на адресу 

Міки Juzwi-szyn, 

Shortdal»-. Man

НА ПРОДАЖ дім ма 6 кїм'наї (Фули 
і Гередж за $2 400 ; $в(Ж),(Мі

Класти-
ВИСЛІД З РОЗІГРАВКИ ГРА

МОФОНА. СПІВ І МУЗИКА. а решіа на сплати 
іеЛЬ виїздить з міста 

Зі о.і >ш•» иатися під ч.
1280 Alexander Axe

97
Старанням відділу Секції Mo- 

рівн„ж всякі забави, гри. пере- Л0ДІ ТУРФДім у Вегревил, Ал- 
Оцим п н«ч Л" П"«л всіх чс Гони, перетягання шнуром І Т та у строюються 

інськн» робітників і фермерів з Rerpe. п Грати буде добірна музика.

Вегревил. Алта.
Н\ ПРОДАЖ фарма з засівом 5 

будинків, 28 овочевих дерев, двоє ко- 
гей, 5 корон, бик, змійка, 5 свиней, 

курей

Winnipi-ir. Ми1
Телефон 2624.5

ЛІТОТІ КОНЦЕРТИвил і околиці . які набули с«збі іиксти 
йа розігравм грамофон 
зііравка відбулася вже на пікніку

вим (виграшними числом є 147.

tooнк також для танцюючих зро- 
в биться підлогу.

Пікнік відбудеться напроти 
млина при \л Арчібалд, на форли. Алта. 

но:- не Ф\т Іхол площі Весь дохід з

Машинерія Вар І ос ти 
фірма обгороджена 

тепер мере- іритом в 5 разів, є фени на Поперек 
Ike і фарми є К2 акри, є иа 

б у -р, фа^мі дві керниці Приходу 
вдячний, х і -1 подасть мені й -і о ф щ ми є пересічно $27 00 на тиждень.

мЛ;$50 00. але з а те-—Трохи 
менше зимою Піна за фармх М.250СХ)

ІЮШУКХК) і- в о і - іовлриш.і Лук 1.150.00 
Кобзан, коїрий м іс десь

Вся
В КИРКЛЕНД ЛЕПК, ОНТ., в Стренд Театрі в слідуючих місцевостях:

В ПЯТНИЦЮ. 19. СерПНЯ В РеН ' К':ГИ И провінції М н .' бі
же в • н> справ- для неи тому

в че-
твер, 25. серпня, в годині 8.15 вечером і в пятниию, 26. 
серпня, в годині '215 пополудні.

1" ЛИПНЯ 11 р Маю д> фармищ mae.w-

3 огляду на те ш- 
зголкився ше з цим числом, хоч ви-

Концертина програма досить ' 
пікніку призначений на під- багата, тож приходіть всі Гі 
держку Діточої школи при на- кличте своїх знайомих, 
шім відділі Р .3 Т

В КИРКЛЕНД ЛЕПК, ОНТ., в Фінляндськім Робіт
ничім Домі в митницю, 26. серпня, в годині 8.15 вечером.

Програми концертів дуже багаті. В них входять 
кляснчні твори визначних композиторів німецьких, іта
лійських і ин., найкращі твори українських композито
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи
телів згаданих місцевостей не повинен 
концертів. -

ірес> Моя адреса
Ivan Kosakслід розігравши ми вже лроюл-зшу-

на сплати а за готівку продам дешеь- 
IІродаю, бо будую тут на фар- 

мах штор в віддалі 5 миль від міста, 
мів милі від школи, трачки та моло
чарні По блиіці інформації зголошу
ватися иа адресу:

Kaloitrh, І$піаі*з . (і?-твали киька разів на ріжннх підпри
ємствах. подаємо цей вислід ше раз 
до відома на сторінках Укр Р-»б 
Вістей і Фари Життя і 
власника щасливого числа 147 зголо
ситися до заряду Укр. Роб Фарм 
Лому > Вегревил і забрати собі гра-

Чистий дохід призначений 
Тож приходіть на пікнік чи- для вдержування українсько 

просимо сленно і кличте своїх знайомих діточої школи і сплачення
В разі непогоди відбудеться ту У кр. Роб. Фарм Домх у Be 

забава в галі під ч. улиці 393 гревил. Ціль гідна поперти 
Арчібалд.

.ІО Г-ИНАИмУ лні фронюві кімид- 

ти лише півтора бльока до стріт кари 
Хата н<>ва. Кімнати досить виїідні 
для молодих людей

Зголошуватися під число:
405 ( 'a von more St . 

Winnipeg. Man

дов-

оминути цих Geo. Ма1#*у.
І* О. Riviere Gayroow,

100/ Conte of Terrebonne, Que.
Заряд■

Заряд - 9s
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